



ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ

BÜLTENİ

Cilt: 5, Sayı: 4, Ekim 1999

ISSN - 1301 - 5575





ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ BÜLTENİ

ISSN-1301 - 5575

İÇİNDEKİLER

Bu Bülten Adnan Menderes
Üniversitesi tarafından
10 ayda bir yayımlanır.
(Ocak, Nisan, Temmuz, Ekim)

Cilt : V
Sayı : 4
Ekim : 1999

SAHİBİ

ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ
ADINA
Prof. Dr. Cezmi ÖNCÜER
Rektör

SORUMLU MÜDÜR

Ümmühan SAHİN

HABER MERKEZİ

Mahmut AKIN

YAYIN KURULU

Prof. Dr. Bülent ALPARSLAN
Prof. Dr. M. Tuncer DÖKEN
Prof. Dr. Haldun ÖNİ
Doç. Dr. Adnan İNCE
Ümmühan SAHİN

ADRES

Adnan Menderes Üniversitesi
Rektörlüğü 09100 - AYDIN

TELEFONLAR : (254) 214 64 89 - 93
FAX : (254) 214 64 87
E-MAIL : bulten@adu.edu.tr



2

Denktap
Üniversitemizde



5

Üniversitemiz
Hayvan Hastanesi
Açıldı



7

KİŞİSEL'ya
Saygı Yürüyüşü



8

Bursa Havuzuna
Katkıda Bulunanlara
Plaket Verildi



12

Rektörümüz
Amerika'da



28

Akademik Hafta

- 10 Kasım'da Atatürk'ü Andık 7
- Türk Üniversiteleri Öğrenci Temsilcileri 1. Kurultayı Yapıldı 9
- Kentleşme Sürecinde Aydın Sempozyumu 11
- Deprem Bölgesine İnsani Yardım Malzemesi Gönderildi 11
- Sağlık Bilimleri Enstitüsü Müdürlüğüne Atama 14
- Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürlüğüne Atama 14
- ADÜ Doğa Sporları ve Yürüyüş Grubunun Etkinlikleri 15
- Yatağan Kadıköy-İncekemer ve Alabanda Yürüyüşü 17
- Kestane Hasadı 19
- Çilek Yetiştiriciliği Konferansı 20
- Ziraat Fakültesi Etkinlikleri 22
- Fakülte ve Enstitülerden Haberler 25
- ADÜ DİL-MER Yabancı Dil Kursları Devam Ediyor 26
- İktisat Sınıf Öğretmenliği Sertifika Programı Devam Ediyor 27
- ADÜ'de Şiir Günleri 27
- Yenipazar Meslek Yüksekokulu Etkinlikleri 31
- Euro ya da Avrupa Birliği Parası ve Türkiye 32

Gökçtürk, Uygur, Karahuni, Selçuklu, Osmanlı sülâlesinin tecrübesiyle kurulan Türkiye Cumhuriyeti'nin illebet yaşayacak durumda olması yani Türk Milleti'nin bir daha devlet kurmak zorunda kalmayacağına olan güveni Cumhuriyetin diğerlerinden farklıdır. Bu fark da sadece ve sadece akla ve millet hakimiyetine dayalı olmaktan kaynaklanmaktadır, dinamik bir yapıya sahip olduğu için, gereken her şeyin derhal yapılabilceği; tek amacın toplumun refahı olduğu bir yönetim şekli olarak kurulduğu içi öznesindedir "Türkiye Cumhuriyeti" der, Tapkı Türkolojünün Avrupa'da doğmuş olması gibi, Cumhuriyetimizin kıymetini de sıralı edelim ki, uzun ve yakıcı tecrübelerden sonra farkettik. Başkalarının oca hayranlığından ötürü diğer sıradan örneklerinin hatalı yönlerini buldukça lütük onun kıymetini, Cumhuriyeti kurun nesilden sonrakilere, bu rejime onlar kadar sağlıklı bakmadı. Bu yüzden var olusun sanızlar 20.yüzyıla damgasını vurdu. Kimileri onu hiç sevmeydi, kimileri de onu sevmek için tarife çıktı. Bugün burada toplanan bizler, Türkiye Cumhuriyeti ile Türk tarihinin barışına şahit olsakla farklı ve Cumhuriyeti kurarlara karşı başı dik ve onlara layık durumlaysa." şeklinde konuştu.

Fen-Edebiyatı Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü 2.sınıf öğrencisi İsmet KABADAYI Atatürk'ün kurduğu cumhuriyetle tam bağımsızlık ve demokrasi yolunda amaca nispeten ulaşıldığını ifade ederek; "Burada toplanan bizlerin amacı Gençliğe Hitabe'de buyurduklarını hayata geçirmek ve onun nihai hedefini gerçekleştirmek olmalıdır, Cumhuriyet ve demokrasi-ninde gurur duyuyoruz ve 21.yüzyılın gençleri olarak biliyoruz ki bu rüyamız eksik kalmasın yönlerini his tamamlayacağız. 20. asrın gençlerinin rüyası 21. asrın gençlerini gerçeği olacaktır. Çünkü Atatürk kurduğu devlet herhangi bir doktrin, kablaşımın ilave gelişme vs. ile ilgili bize emanet etmiştir. Bu kutlu emanetin bayrağı layık olduğu burçlarda ebediyen yitmemek üzere dalgalanmalıdır ve ona

rağmen onun karşısında hiç kimse olamazsınız" diye konuştu.

Sözlerinin sonunda gençlik kavramına değinen KABADAYI, Orhan Abadecilerinden, Dede Korkut'un bu yurda gençlik için söylenen herşeyin talvimi ile ilgili bir gençlik değil, ruh hali ile ilgili bir gençlik olduğunu kaydederek "Unutulmamalı ki Kurtuluş Savaşının cephelelerinde nice yaşlı gençler vardı; farklarının, tükendikleri anda bir adım daha gödebilmek olduğunun bilincinde olan... Sözle edilen gençlik öyle bir haldir ki kimi zaman bir Nere Hatun olarak karşınıza çıkar, kimi zaman da bir Archimedes, Albert Einstein, Thomas Edison olarak..."

Cumhuriyetimizin 75.yılım yaşadığımız bu günlerde çok daha fazla azim ve hürsle çabalalmalıyız. Gençliğin önu demokratik olarak açılmasa, muazzam medeniyet seviyesine daha çabuk ulaşılacaktır. Geçmişteki hatalar günümüz gençliğine fatura edilmemelidir; bu ülkenin gençliği, medeniyet değişikliğinin bedelini o yollar-dan geçerek ödemştir, o yarısanlar sayesinde bugün daha güçlüdür ve 75. yılında devletiyle ve rejimiyle barışık ve gururludur. Mevlâna'nın dediği gibi "Dünye aif ne varsa dünye gitti cancağzını; bugün yeni şeyler söylemek lâzım." Gençlik, yani bizler kökü mazide olan aif olarak bize fırsat tanıdığı takdirde her şeye muktediriz. Silahımız sevgimizdir, yaşama gücümüzüzdür ve his toprağın tarhine olduğu kadar insanın da olan bağlığımızdır.

Ütüz, hepimiz; cumhuriyetçi, milliyetçi, laik, halkçı, devletçi ve inkılapçı gençler olarak atalarımızdan aldığımız bu kutsal emaneti illebet koruyacağız ve yükselteceğiz. Biliyoruz ki muhtac olduğumuz kuvvet damarlarımızdaki asıl kanda mevcuttur." şeklinde konuştu.

Bildirilerin sunulmasından sonra Kurultaya katılan bütün öğrenciler değerlendirmeye toplantısı yaparak bir kapanış bildirgesi hazırladılar.

KENTLEŞME SÜRECİNDE AYDIN SEMPOZYUMU

Üniversitemiz Fen-Edebiyat Fakültesi tarafından düzenlenen Kentleşme Sürecinde Aydın konulu sempozyum 18-20 Kasım 1999 tarihlerinde Merkez Kampüsü konferans salonunda gerçekleştirildi.

Fen-Edebiyat Fakültesi Dekanı Prof.Dr. Abdullah YAYLALI'nın yönettiği Sempozyumda Aydın'ın eserleri, turizm potansiyeli, eğitim, nüfusu, yerel yönetimleri ve kentleşme özellikleri konularının işlendiği 21 bildiri sunuldu. Kentleşme konusunda daha sonra düzenlenecek sempozyumların ilk örneğini oluşturan sempozyuma Üniversitemiz öğretim elemanların yanı sıra İl Emniyet Müdürlüğü, Turizm İl Müdürlüğü, Millî Eğitim Müdürlüğü, Şehir Plancıları Odası, İnşaat Mühendisleri Odası, Mimari Odası, Jeoloji Mühendisleri Odası ile Harita ve Kadastro Mühendisleri Odasından 25 konuşmacı katıldı.

Üçer oturum şeklinde gerçekleştirilen ve konuşmacıların Aydın'da kentleşme üzerine nelerin yapıldığını, kimlerin hangi konularda çalıştığını kamuoyuna aktardıkları sempozyum sonunda Üniversitemiz Fen-Edebiyat Fakültesi Arş.Gör. Mükerrrem KÜRÜM'ün rehberliğinde Kuşadası'na bir gezi düzenlendi.

BİZ DE ORADAYDIK

DEPREM BÖLGESİNE İNSANI
YARDIM MALZEMESİ GÖNDERİLDİ

17 Ağustos'ta Marmara Bölgesinde meydana gelen ve yüzbin depremlilik olarak adlandırılan kura günün ardından yaralar sarılmaya çalışırken Üniversitemizde bu konuda üzerine düşeni yaptı.

Depremden sonra hayatta kalanların gereksinimlerini karşılanabilmesi için Türkiye ve dünyanın dört bir yanından yapılan yardımlara Üniversitemizin de iki kamyon insanî yardım malzemesi göndererek katıldı. Üniversitemiz birimlerinde biriktirilen gıda, temizlik, giyim ve oyuncak türü malzemeler Kocaeli ve Sakarya Üniversiteleri aracılığı ile bölge halkına ulaştırıldı. Deprem bölgesi için daha önce de yine çalışanlarımızın katkılarıyla nakdi yardım göndermişti.



REKTÖRÜMÜZ AMERİKA'DA

Üniversitemiz Rektörü Prof.Dr. Cezmi ÖNCÜER ve yurt dışı ilişkilerden sorumlu Rektör Yardımcısı Prof.Dr. M. Timur DÖKEN yurt dışında Üniversitemiz adına lisans üstü eğitim gören öğrenciler ve araştırma görevlilerinin eğitim durumları, yaşam koşulları ve sorunlarını incelemek amacıyla Amerika Birleşik Devletlerine gittiler. 18 Temmuz - 6 Ağustos tarihleri arasında NewYork, Ithaca, Buffalo, Columbus, San Francisco, Los Angeles, Gainesville, Lake Alfred ve Miami olmak üzere dokuz yerleşim yerini kapsayan gezi sürerken bu ülkenin önde gelen üniversitelerinden olan Cornell University, The Ohio State University, University of Southern California, University of Florida da incelemelerde bulunarak bazı yetkililer ve öğretim elemanlarıyla görüşmeler yaptılar. Gerek bu üniversitelerde ve gerekse diğer bir çok üniversitede yüksek lisans ve doktora yaparı araştırma görevlileri ile öğrencilerimizin büyük bir çoğunluğunun katıllmaları ile düzenlenen toplantılarda Rektörümüz Üniversitemizi çeşitli yönleriyle tanıtarak hedeflerini belirterek karşılıklı bilgi alışverişinde bulundu.

Buldukları eğitim kurumlarında yaptıkları değerli bilimsel çalışmalar ile eğitimlerini başarılı bir şekilde sürdürdükleri görülen bu arkadaşlarımızın dönüşlerinde Üniversitemize önemli katkılar sağlayacakları inancıyla çalışmalarını en kısa sürede tamamlayarak Üniversitemiz eğitim ordusuna katılmalarını bekliyoruz.



Florida Üniversitemizde yapılan inceleme sırasına Rektör ve Rektör Yardımcısı Türk öğrenci ve araştırma görevlileri ile birlikte resim çektiriliyor.



Rektörlüğümüz Prof. Dr. Cemal ÖNÇÜER ve Rektör Yardımcımız Prof. Dr. M. Tuncer DÖKEN
Cornell Üniversitesinde araştırma görevlileri ve öğrencileri ile birlikte



Southern California Üniversitesinin sembolü Tuva savaşçısı heykeltin önünde bir an

SAĞLIK BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ MÜDÜRLÜĞÜNE ATAMA



Prof. Dr. Necdet LELOĞLU'nun yaş haddi nedeniyle emekliye ayıklanması bağlanan Sağlık Bilimleri Enstitüsü Müdürlüğüne Prof. Dr. M. Kamil ÖCAL atandı.

Prof. Dr. M. Kamil ÖCAL'ın ÖZGEÇMİŞİ

Diyarbakır'da 1957 yılında doğdu. İlk ve orta öğrenimini Şarkın'da, lise öğrenimini ise Eskişehir'de tamamladı. 1974 yılında A.Ü. Veteriner Fakültesine girdi ve 1979 yılında mezun oldu. Kastamonu İl Merkez veteriner hekimliğine atandı. 1980 yılında aynı ilin Daday İlçesine hükümet veterineri olarak tayin edildi. 25.03.1981 tarihinde A.Ü. Veteriner Fakültesi Anatomi Kürsüsüne asistan olarak girdi ve 20.09.1985 tarihinde doktora çalışmasını tamamladı. Akademik görevleri 01.10.1983 - 01.03.1986 tarihleri arasında kısa dönem olarak yerine getirildi. 1986 yılında Edinburg University, Department of Preclinical Veterinary Sciences'da iki ay süreyle bilimsel düzeyde ilgili çalışmalarda bulundu. 29.08.1988 tarihinde A.Ü. Veteriner Fakültesi Anatomi Bilim Dalında yardımcı doçentliğe atandı. 25.10.1989 tarihinde doçent ünvanını aldı ve 04.09.1991 tarihinde I.Ö. Veteriner Fakültesi Anatomi Bilim Dalındaki doçent kademesine ve 12.12.1994 tarihinde ADÜ Veteriner Fakültesi Anatomi Anabilim Dalındaki doçent kademesine atandı. 24.10.1995 tarihinde aynı Anabilim Dalında profesör kademesine yükseltildi. Halen ADÜ Veteriner Fakültesinde öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır olan Prof. Dr. M. Kamil ÖCAL, 29.04.1999 tarihinde ADÜ Sağlık Bilimleri Enstitüsü Müdürlüğüne atandı. Prof. Dr. M. Kamil ÖCAL, evli ve bir çocuk babasıdır.

SAĞLIK BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ MÜDÜRLÜĞÜNE ATAMA



Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürlüğüne Fen-Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Adnan İNCE atandı.

Doç. Dr. Adnan İNCE'nin ÖZGEÇMİŞİ

Sosyoloji üzerine atanan Doç. Dr. Adnan İNCE, 1953 yılında Ayağocık'ta doğdu; ilk ve orta öğrenimini Ankara'da tamamlayan İNCE, 1970'te Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesinin Türk Dili ve Edebiyatı Bölümüne girip söz konusu bölümü 1974'te bitirdi. Lisans üstü eğitimi sırasında 1974-1977 yılları arasında orta öğretim kurumlarında edebiyat öğretmenliği yapan Doç. Dr. İNCE, 1981 yılında doktor ünvanını aldı. 1994'e kadar Elazığ Fırat Üniversitesinde okutmanlık, öğretim görevliliği ve öğretim üyeliği yaptı. 1994'te Adnan Menderes Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Başkanlığı görevine atanan İNCE, aynı yıl doçent oldu. ADÜ'de lisans üstü eğitimi veren Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürlüğü görevine atanan Doç. Dr. İNCE, halen Fen-Edebiyat Fakültesi Dekan Yardımcılığı, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü başkanlığı, Türk Dil Bölümü Başkanlığı görevlerini yanı sıra Adnan Menderes Üniversitesi Rektörlüğü Yürütme Kurulu Üyeliği de sürdürmektedir. Sosyoloji konusundaki müdürlüğünü, daha önce Fen-Edebiyat Fakültesi Dekan Prof. Dr. Akbulutlu YAYLALI yürütmekte idi.

ADÜ DOĞA SPORLARI ve YÜRÜYÜŞ GRUBUNUN ETKİNLİKLERİ

IŞIKLAR KÖYÜ

Geçim UYGUR

Işıklar Köyü, Nazilli ilçesine bağlı olup, Nazilli ile İzmir'in Beydağ ilçesi arasında ve iki merkezde de 20 km. kadar mesafede yer alır. Yaklaşık 1300 kişinin yaşadığı ve bir ilkokulunun bulunduğu köyde okur-yazar oranı %90-95 arasındadır.

Köyün adı nereden geldiği ile ilgili çeşitli söylentiler vardır. Bir rivayete göre köyün içinden kervanlar geçermiş. Bu köyde yaşayan iki yürük kervanlarla gelen kişilere çok sıcak davranır, onları hoşnut bırakırmış. Bu yürükler çevrede beslerinin çok güzel olması ve saz çalışmalarıyla tannırlarmış.

Kervanlar köyden ellerinde odun parça-

ları ve mesajlarla geçtikleri için yürükler kervanın gelişini belirlemek için "Işıklar gelmiş çimderim kullandıklarını. Köyün adı ile ilgili rivayetler bu noktada iki tane doğuruyor. Bir tane göre köyün adını yürüklerin güzel eseli ve çalışana dayandıkları Aşıklar olduğunu ve bununla birlikte Işıklar çekilme dönüştüğüdür. İkinci tane ise gelen kervanları dileyip barındıkları Aklar Tepesi denen alanda yaktığı ateşlere karşı tarafa iki yürüklerin evlerini aydınlatması nedeniyle bu adla köyün adının verildiğidir.

Köyün geçim kaynağı olarak incecik, kestane ve zeytin sayılabilir. Köyde hem de her alim mülküne kendisine ait bir tane bahçesi bulunurken kestane bahçeliğinde bu durum değişmektedir.

IŞIKLAR KÖYÜ-BEYDAĞ DOĞA YÜRÜYÜŞÜ

Bu hafta ki rotamız Nazilli ilçesine bağlı Işıklar köyü... 14 Kasım 1999 Pazar günü saat 08.00'de hareketle Nazilli'ye ulaştık. Nazilli grubunu da alarak yürüyüşün başlangıcı olan Işıklar köyüne geldik.

Işıklar köyü 1300 nüfuslu yansın kursunmuş yeni mi şirin bir köy. Kulaşınımız Kamolu ile kurdeleri Etraf da köyden uzaklaşmış. Köy halkı son derece sıcakkanlı... Sosyal ve kültürel faaliyetleri yakından takip ediyorlar. Köyde hayvancılık fazla gelişmiştir. Geçim kaynaklarımız en başında incecik, kestane, ceviz ve üzüm gelişti. İncicik ve kestane en kalitelisi, kendi köylerinde yetiştiğini söylerler. İncim üzümlü bala ve kulu incicik, kestane ve cevizin satıldığı ise yuvacık ve şekerli ürünler...



Beşdağ Tırmanışı

...dır. Köyde 1000-1200 ton incicik, 300-400 ton

orununda ise kestane berrini yapıyor.

Arkadaşlarımızdan köyde ilgili bu bilgileri aldıktan sonra saat 10.00'da yürüyüşe başladık. Yürüyüşe toplam 49 kişi katıldı. Kayıvacık Meslek Yüksekokulundan, Yenipazar Meslek Yüksekokulundan, Nazilli İhtisadi ve İdari Bilimler Fakültesinden ve Ziraat Fakültesinden öğrenci arkadaşlarımız da bizlerle birlikteydi. Doğadaki güzellikleri birlikte paylaşmak bizleri son derece mutlu etti. Yürüyüşlerimizde tüm burunlarımızda öğrencilerimizi de bekliyorduk.

Önceki haftalarda yürüme parkurundan farklı olarak patikadan kestane meşeliklerinden Oyak Dede yatacaına vararak kestane meyve deyiş geçirmek gerek. Ekimisi 15'inden sonra dikenli halıyla çırpın kestaneler kuyulara düşürülür, üzerleri eğri otlarla örtülür ve yağmurun yağması beklenir. Yağmursuz geçen aylarda ise kuyulara su dökelir. Su ile yamaşayan kestaneler kuyulardan çıkarılarak çırpın ve dikenlerinden temizlenerek ayrılırlar. Zor, zahmetli bir meşve olan kestane meşeliklerini seyretmek onların altında yürümek insanı çok değişik duygular verir.

Patikalar çok dik ve dar. Bu nedenle yürüyüş de bir hayli zor geçti. Parkuru tanımlayanayacak arkadaşlarımız ilk mola dan sonra köyde dönerek diğer grubu beklediler.

Oyak Dede yatacaı ile ilgili hikaye ise şöyledir:

İşıklar Köyünde İseydağın doğu bloku zetesinde Oyak Dede adıyla tanınan bir Anadolulu Eretiler aşık (türbesi) vardır. Rivayete göre bu Evren Anadolularının İshii sarasında yaratılmış. Düşmanlarla çarpışa çarpışa, kulları aka aka stüflük türbesini bulduğuş

doğuş çekilmiş, katlı elliseleleriyle birlikte kefenisi olarak gömülmüşdür. Türbe mezarın üzerindeki İlekler bu karların İelerini taşımaktadır. Türbeyi ziyarete gidenler, yoldan topladıkları küçük yaşı taşlarla, bu İan İekelerini kapatmak için türbeye girer ve mezarın üstüne ayrıık biçimde bu taşları İuraklar. İurakları taşlar Oyak Dede'nin, yaradığı ve seİnİliğini İansatmak ve ona saygı göstermek İçindir. Küçük çocuklar ise, türbe mezarı geldiklerinde İahit üzerindeki yaşı taşları İaldırıp altında İarı arar ve bulurlarsa İırlar. İulunan bu İarular, çocukların İesnetimin bolluğuna İarete eder.

Oyak Dede'yi ziyarete edenler, İurbanı İesnet ya da İökme dağlar, İlek İilerler, İleİkler, İkonomik, sağık ya da duşğusal İalanlarda İolabilir. Fakat İşıklar Köyü halkının İıncasına göre, Oyak Dede'nin en İemli ziyarete İedeni askere gidecek İlan gençler İİlidir. O köyde yaşıyan her genç, askere gİme arifesinde İmalıkta Oyak Dede'yi ziyarete İler. Ziyarete İruplar İalinde İurur. Gençler İabeste İalıp İki rekate İımsız İolur, sonra İadık ya da İokmaların dağlar. Köy halkının İıncasına göre, askerlik arifesinde bu ziyarete İurulan, askerlikleri İoyunca İıçİte İurur İa İurula İurulaşmadan sağı İalın İevlerine gİre İönerler.

Sonbaharı tüm güzelliklerinin serİlenİğİ İu İyredeki yürüyüş köyde İekrar dönuşümüde İama İerİ. Ancak köyde İıst İur sürprİz beklİyorduk. Köy İocası yürüyüş İrupu İçin İöİeme ve İurandan İıhası İemİyü İazırlamıştı. İep İırlıkte bu İefİ İemİyü İedikten sonra 19.30'da Aydın'a döndük. İur sonrakı yürüyüşte İoğuş İıstİarıyla İırlıkte İlmak İzere İoşİakalım.



YATAĞAN KADIKÖY-İNCEKEMER ve ALABANDA YÜRÜYÜŞÜ

Ok: Osman SAÇIKARA

ADÜ Doğa Sporları ve Yürüyüş Grubu olarak etkinliklerimizi sürdürüyoruz. 04 Aralık 1999 Pazar günü Kavaklıdere/Kadıköy'den hareketle ilk çağın antik Roma yollarından biri olan Alabanda-Hyllarına Karia kentlerini birbirine bağlayan bir yolu izleyerek Çine Gökbel Vadisindeki İncekemer Köprüsü'ne yürüdük. Aslında bu köprü Alabanda kentinin su sisteminin bir parçasıydı. Ama gelin görün ki binlerce yıl sonra da Anadolu insanının yararına hala ayakta. Ege'nin sıcak ve o güneç güneşi altında bölgenin, bu güzel vadinin tadını çıkardık. Önceki yürüyüşlerimizden farklı olarak bu kez doğa sevgimizi kültür sevgisiyle bütünleştirdik ve Alabanda antik kentini ziyaret ettik. Bölgenizin, ilkeçağdaki adıyla Karya'nın (adı bile güzel) bu güzel ören yerini gezerken bir kültür mozayığı, uygarlıklar yurdu Anadolu'yu daha çok sevdik ve ona karşı ödevlerimizi bir kez daha anımsadık.

Çine Çayı deyip geçmemek gerekir. Çine/Yatağan arasındaki o güzel vadi bu güzelliği adeta ona borçludur. İlkeçağda Marsyas denen bu çay Yatağan yakınlarında doğar ve vadi boyunca meteorları andırır kayalara çarparak dönse kıvrıla akar ve Gökbel Vadisini bir inci gibi bezeyerek o zümrüt renkli sularıyla Büyük Menderes Nehrine kavuşur. Oraya yolculuk yapıp da bu doğa harikası vadisini etkilemediği can yoktur şu yeryüzünde.

Bitki zenginliği ve jeolojik yapısıyla Milli Park olacak bir yerdir Gökbel Vadisi. Söylencebilimde (Mitolojide) efsanelere bile konu olmuşlar o güzelliği çay. Bir gün, tanrıça Athena flüt çalmaya özenmiş. Almış eline flütü, geçmiş Uludağ'da (Olimpos'ta) tanrıların karşısına başlamak üzere. Ama tanrılar ve tanrıçalar başlanmazlar kahkahayı, Kuzurup bozaran Athena, bu ne iştir deyip, aynanın karşısına almış kendini. Bir de ne görsün, flüt çalırken o güzel yüreğesi bürçüm olmaktaki, çirkinleşmeiçtymiş. O kızgınlıkla sarırmış flütü Uludağ'dan yeryüzüne. O flütü de Marsyas adında bir çoban bulmuş; Merak edip, çalmayı bir güzel öğrenmiş ki o kadar olur. Böylece flütünü cada çala gezerken Nyssa'ya (bugünkü Sultanhisar) varmış ve orada mürek tanrısı Apollon'a rastlamış; rastlamakla kalsa iyi, bir de tanrıya meydan okunmuş. Bir yarışmadır düzenlenmiş. Yarışmada Apollon bir, Marsyas flüt çalmış. Tanrı hakmış ki kaybedecek, bir hileye başvurmuş, ürjünü tersten çalmış. Ama Marsyas flütünü tersten çalamamış ve kaybetmiş yarışmayı. Ve tanrı Apollon tüm kurusuyla derisini yüzerek cezalandırmış Marsyas'ı. Yürek dayanır mı büna? Yarışmaya hakemlik



Çine Barajının suları altında kalarak akan tarihi İncekemer Köprüsü

eden sarımsak perileri Mussalar özünüttüden yasa boğulmuşlar. Gözyaşları akmış, akmış, kona bir çay olmuş, Marsyas Çayı demişler ona. O çay bugünkü Çine Çayı'dır. İçeceklerde soğuktan bir yolcu Marsyas'ı yad etmeden devam etmemeli yuhana. Çünkü, Çine Çayı baraja, Mussalar'ın gözyaşları elektrikle dönüşecek yakın bir zamanda. Baraj profesininin çevreye en az zarar verecek şekilde gerçekleşmesini diliyoruz.

Bu yöreyi gezerken günün önemli bir amacı da, yol üzerindeki lokantalarda balık ziyafetidir. Marsyas'ta tutulan balıklar tavada zeytinyağında kızartılarak lezzet olur, tat olur. Ama bu, yörenin zeytinyağı olmasıdır. Zaten bu zeytinin kendisi harış, meyvesi sağlık demektir.

Yürüyüşün bu gastronomik arasından sonra, öğleden sonra önemli bir karaya kenti olan Alabanda'yı ziyaret ettik. Alabanda bugünkü Araplılar köyünün bulunduğu yerdedir. Kentin kuruluş efsanesini Ö. Yüzyıla yaşamış olan Bizanslı Stephanus anlatır bize: o zamanların efsanevi kralı Kar, bir atlılar zaferinden sonra oğluna Alabandos, onun adına kurduğu kente de Alabanda demiş. Kentin simgesi uçan at Pegasus'tur zaten. Efsane ne derse östen, kentin adı eski bir



Alabanda'nın Tiyatrosu, Roma Dönemi

Anadolu'lu kavminin dili luvciden gelir ve "Atlık yer" anlamına gelir. Kimbilir, Alabanda'da at yetiştiriciliği çok gelişmişti o zamanlar. Tarihinin babası Halikarnasos'lu (bugünkü Bodrum) Herodotos kentten söz eder. Helenistik dönemde pek adı geçmeyen kent İ.Ö. III. Yüzyıl sonunda Suriye kralı Antiochos'tan dolayı Antiocheta adını alır. Bu dönemde aynı adı taşıyan gümüş paralar basılır. Roma döneminde görülen zenginlik zevk ve eğlence dünyasına yansır. O dönemler, kimi kaynaklara göre, kentin kadın harpçileri pek olmuş. Ağ yapımında kullanılan kenevir ve grena taşı kentin önemli ürünleriymiş. Kentin akrepleri de pek olmuş: bugün de öyledir. Alabandalılar Helencede olumsuz cümle kurarken çok hata yapılmış, öyleki bu "Alabandalı yanlış" diye adlandırılmış o ilkçağda. Alabanda denince Herminogenes'i, ilçeğin bu parlak mimarını anımsatmamak olmaz. "Yabancı çift sıra sütunlu tapınak" mimarisini bulan bu Anadolu'lu mimar buradadır. İlkçağın önemli sanatı hitabet alanında, Çiçero kadar önemli iki hatip, Hierokles ve Menekles kardeşler Alabanda'dır. Antik kent, tiyatrosu, Meclis Evi, surları ve tapınakları ile kültür sevdaşlarını bekler durur. Bu yüzyılın başlarında Ethem Hamdi Bey'in yaptığı kazılardan uzunca bir süre sonra Aydın Müzesi yenik kazılara başladı.

Eski Sümerlilerin "Deniz kıyısındaki güneş bahçesi" dedikleri Anadolu'yu tarihi, kültürü ve doğasıyla seveceğiz; bu sevgimizi bilim ve akılla besleyecek ve paylaşacağız; onu gelecek kuşaklara koruyarak aktarmayı unutmadan! Üniversitemizin doğa ve kültür sevdaşları dostlarını etkinliklerimize bekliyoruz.

KESTANE HASADI.

İşçiler köyünün geçim kaynaklarından biri olan kestanein hasadı Ekim ayının ortalarında başlayıp 2-3 hafta sürer. Kestane yumakları uzun, esnek, hafif ve kalınlığı uçlara doğru gittikçe incelen ağaçtan sırtıklarla çırpılarak yere düşürülür. Düşürme sırasında kestane ağaçları etrafında insan bulunmaz.

Ağaçtaki kestane yumakları düşürülme işleminden sonra kadın işçiler tarafından lastik eldiven takılarak toplanır. Toplanan kestane yumakları önce kozak sepeti adı verilen sepetlere oradan balya denen büyük çuvalara boşaltılır.

Ayrıca toplanan hasadın uzun süre korunabileceği bölmeler de oluşturulur. Dört tarafı taş duvarlarla örtülü, hafif meyilli bir alana (genellikle bahçenin merkezi yada yola yakın bir alana) yapılan ve üzeri örtülmeyen bölmenin bir tarafında 80-120 cm ebadında kapı şeklinde bir açıklık bırakılır. Bu kapı biriktirilen kestane yumaklarını dışarı atılmama kolaylaştırır.

Hasattan sonra büyük çuvalara doldurulan kestane yumakları daha sonra oluşturulan bu bölmelere boşaltılır. Yalnız kapı olarak açık bırakılan kısım odun, çalı, yaprak veya eğrelti otları ile iyice kapatılır. Ayrıca yahtım sağlamak için bölmenin tüm iç duvarları da eğrelti otları ile kaplanır.

Kestane yumaklarının doldurulduğu çuvaların hazırlanan bu bölmelere taşınması işlemine hâra çekmek, taşıyanla-

ra da hâracı denilir. Saklama işleminin gerçekleştirildiği bölme ise yudakma olarak adlandırılır.

Toplanan hasadın yudakmanın içine boşaltma işlemi tamamlandıktan sonra üzeri eğrelti otu ile iyice ısıtılır. Yudaklama alanının meyilli bir alana yapılmış olması nedeniyle sulama sırasında suyun önlerden ve yandan sızması önlenmiş olur. Tüm bu işlemlerin sonucunda 10-15 gün beklenir. Eğer bu süre içinde yağmur yağmazsa sulama işlemi tekrarlanır.

Bu sürenin sonunda kestane pazarındaki sunum şekline göre dövülüp çuvallanır.

Kestanenin dövülmesi için de bir takım işlemler gerçekleştirilir. Yudakmanın açık olan tarafından kestaneceer tırmıklarla yuvaya yuvaya dağıtılır. Daha sonra tokmak ile kestaneceer yumaklarından ayrılır. Küçük bir küme bu şekilde dövüldükten sonra tırmakla bu dövülen yumaklar bir yerde biriktirilir. İçti hanımlar bu kestaneceerleri elleriyle toplayarak önce sepetlere sonra da çuvalara boşaltırlar.

Çuvallarda biriktirilen bu yumaklar daha sonra tırmakla tekrar dağıtılp yayılarak ikinci bir defa gözden geçirilir.

Büyük lüklerine göre değişik büyüklükteki eleklerden geçirilerek 50'şer kg'lık çuvalara doldurularak pazarda satışa hazır hale gelir.



KKTC CUMHURBAŞKANI DENKTAŞ ÜNİVERSİTEMİZDE

Ümmühan SAHİN

Üniversitemiz 1999-2000 Eğitim-Öğretim Yılı açılışı ve KKTC Cumhurbaşkanı Rauf DENKTAŞ'a Fahri Bilim Doktoru ünvanı verilmesi törenleri 27 Eylül 1999 günü Üniversitemiz Spor ve Kültür Salonunda gerçekleştirildi.

Soyu durusu ve İstiklal Marşını okunması ile başlayan, Yedinci Yürüde ADÜ adlı multimediyen gösterisiyle devam eden törenlerin açılış konuşmasını Rektör Prof.Dr. Cezmi ÖNCÜER yaptı. ÖNCÜER, Üniversitemizin akademik ve idari kadrosu, öğrenci sayısı, yürütülen araştırma projeleri ve yayımları konusunda ayrıntılı bilgiler sunduğu konuşmasında, başarılı ancak ekonomik durumu yetersiz öğrencilerimiz için oluşturulan ADÜ Öğrenci Özel Burs Havuzuna kadrolu bulunulmasını teşekkür etti. Rektör Prof.Dr. ÖNCÜER, daha önceki yıllarda olduğu gibi bu ve bundan sonraki yıllarda da Atatürk ilke ve değerlerinden asla ödün verilmeyeceğinin altını çizerek ADÜ'nün hedeflerini ikibelli yıllarda dünya ile rekabet edilecek insan gücü yetiştirmek olduğunu bunun için bilimsel bilgi ve teknolojik donanma sahip olmanın gerektiğini vurguladı.

Açılış töreninin ardından KKTC Cumhurbaşkanı Rauf DENKTAŞ'a, uluslararası alanda çok ünlü bir diplomat ve çok seçkin bir kamu yöneticisi olması, KKTC ve Türkiye Cumhuriyeti yurttaşları ile uluslararası diplomatik çevreler tarafından oldukça iyi tanınan, sayılan ve sevilen bir kişiliğe sahip olması, uluslararası barışa büyük katkılar yapması ve yapmaya devam etmesi, özgürlük ve demokrasiden yana çaba ve uğraş içinde olması nedeniyle de Üniversitemiz tarafından Fahri Bilim Doktoru ünvanı verilmesi törenine geçildi.

Üniversitemiz Öğretim Üyesi Prof.Dr. Kerem KONAK'ın, DENKTAŞ'ın özgeçmişi ve senato kararını okumasından sonra Rektör Prof.Dr. Cezmi ÖNCÜER tarafından Rauf DENKTAŞ'a Doktoru unvanı verilerek ödülüne geçildi.

Denktaş töreninde yaptığı konuşmada Üniversitemizin kendisine verdiği onursal doktorayı, şehitler ve gazı halkı adına aldığını belirterek, teşekkür etti. Denktaş hayatında Aydın kentinin her zaman önemli bir yeri olduğunu, Adnan MENDERES ve Falih Rıfkı ZORLU'nun Kıbrıs konusunda vermiş oldukları müteaddeliyi umutsularının mümkün olmadığını vurgulayarak; "Adnan Menderes adı zihrede olursa olsun Kıbrıs Türkleri için çok önemli, çok tarihi ve çok değerli bir isimdir. Hatırasını önderde biziyle eğiliyorum. Bunun yanı sıra Aydın'dan gönderdiğiniz büyükelçi Erzuğul KUMCUOĞLU'nun hizmetlerine de burada temas etmele geçemeyeceğim" dedi.

Konuşmasının bu bölümünde gençlere seslenen Rauf DENKTAŞ, Kıbrıs meselesinin Türkiye için önemini ve Türkiye'nin için bütün dünyayı karışına alarak Kıbrıs'tan taviz vermediğini şöyle anlattı: "Türkiye'den istenezi tavizler nelerdir ki, Türkiye bunu vermez? Bunun çok iyi bilimesi lazımdır. Türkiye Kıbrıs konusunda taviz vermemekle jeopolitik haklarını ve çıkarlarını korumaktadır. Burada şu bilgiyi vermeden geçemeyeceğim. Atatürk 1938'de bir harp okulunda genç subaylara bir soru sordu. (Biz yeniden İstiklal Savaşına yapacak olsak, yeniden sızal altında bulunsak, İkmal yollarımız nelerdir?). Genç subaylar düşüncüklerini söylediler: Suriye üzerinden, İran üzerinden, Irak üzerinden diye. Atatürk hepsini dündükten sonra harıyaya gider ve İbeyler Kıbrıs'a dikkat ediniz. Kıbrıs dışıman elindeyse İkmal yollarımız sıkışmıştır! der. Biz bunun değerli yıllar sonra rahmetle andığımız Cumhurbaşkanı İsmet İNÖNÜ ve Fahri KORUTÜRK'le konuşurken anladık. Sayın KORUTÜRK'ün müziyle Kıbrıs dışıman eline geçse Türkiye denizlere açık bir ölece olmaktadır. Dolayısıyla biz Kıbrıs'ta taviz veremeyiz. Bu haklarımızı korumak mecburiyetindeyiz.



ÇİLEK YETİŞTİRİCİLİĞİ KONFERANSI

Aydın Valiliği, Tarım İl Müdürlüğü ve Üniversitemiz Ziraat Fakültesinin katkılarıyla düzenlenen Çilek Yetiştiriciliği konulu konferans 26 Ekim 1999 günü Sultanhisar'da yapıldı.

Konferansa Tarım ve Köyişleri Bakanı Prof. Dr. Hüsnü Yusuf GÖKALP'ın yanı sıra Aydın Milletvekilleri Bekir ONGUN ile Ali UZUNIRMAK, TAGEM Daire Başkanı Dr. Şahin ANIL, TÜGEM Daire Başkanı Nevzat USLUCAN, Aydın Valisi Muharrem GÖRTAYOĞLU, Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Cezmi ÖNCÜER, Ziraat Fakültesi öğretim elemanları, üreticiler ve kalabalık bir davetli topluluğu katıldı.

Çilek yetiştiriciliği konferansına konuşmacı olarak Kahramanmaraş Süteç İmam Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Nurettin KAŞKA, Üniversitemiz Ziraat Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. Seher BENLİOĞLU ile Arş. Gör. İbrahim ÇAKMAK katıldı.

Konferansın açılışında bir konuşma yapan Bakan GÖKALP Türkiye'de tarımın büyük sorunlarla karşı karşıya olduğunu, bu alandaki kara tabloyu düzeltmek için çalışmalar yaptıklarını belirterek, "Bu konuda ilk çalışmalarız tarıma ve önemini topluma anlatmak olacak.

Günümüzde sanayileşmiş ülkeler tarım ilmad etmişler, verimliliği artırarak tarıma bir endüstri haline getirmişler ve desteklemişlerdir. Türkiye'de ise çiftçiye bilgi ve teknoloji götürülemediği. Buna bağlı olarak

maliyetin yüksek olmasına rağmen verim düşüktür.

Bu konudaki sıkıntıyı gidermek için arazi parçalanmasından girdi fiyatlarını düşürmeye kadar çeşitli tedbirler alınmalıdır. Çiftçinin kullandığı mazotun, ilacın ve gübrenin ucuzla verilmesi maliyetleri de düşürecektir. Bugün yapılan desteklemeler doğrudan çiftçiye değil gübre, yem, satıcılara ve fabrikalarına yansıyor.

Türkiye'de çiftçinin bir güvence semtiyesi altına alınması gerekiyor. Bunun için çiftçinin örgütlenmesi, üretici birlikleri oluşturulması ve çiftçi kayıt sistemi getirilmesi gereklidir. Üretici Birlikleri kanunu bitmek üzere" şeklinde konuştu.

Tarım ve Köyişleri Bakanı Hüsnü Yusuf GÖKALP Türkiye'de tarımın iyileştirilmesi için tarım ürünlerinin sigortalanması gerektiğini de vurgulayarak, "Tarım zor, pahalı ve riskli bir iş. Doğal afetlerde çoğu zaman üreticilere ulaşamıyoruz. Bunları devlet olarak sigortalamalıyız. Bunun yanı sıra yapılması gereken bir diğer iş ürün plajlamasının gerçekleştirilmesidir. Ülkemizde bazı ürünlerde (Çay, tütün, fındık vb.) üretim fazlalığı varken, yağlı tohumlu bitkilerde (ayçiçeği, soya, masur vb.) üretim eksikliği var. Tütünü çoğu zaman alıp yakıyoruz. Çayı denize döküyoruz. Sonunda üretici sıkıntıya düşüyor. Planlamayı üreticiyi sıkıştırarak değil 1-2 sene önceden bilgilendirip ürettikleri zaman satabilecekleri ürünlere yönelerek yapacağız" dedi.



Türkiyede tarımla ilgili olarak mutlaka yaşama geçirilmesi gereken bir konunun da Toprak Kanununun çıkarılması olduğunu kaydeden Bakan; "2000'lerin Türkiye'sinde hala bir toprak kanunu yoktur. Toprakların korunması, geliştirilmesi, amaç dışı kullanım ve islahı ile ilgili bir kanun yoktur. Bu verimli toprakların amaç dışı kullanımını doğuruyor" şeklinde konuştu.

Bakan Hüsnü Yusuf GÖKALP konuşmasının sonunda hayvancılığın içinde bulunduğu sorunlara da değinerek bu sorunların çözümleri ile ilgili de çalışmalar yaptıklarını kaydetti.

Konuşmalardan sonra söz alan Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğretim üyesi Prof.Dr. Nurettin KAŞKA Çilek yetiştiriciliği ve Gübrelenmesi konusunda bilgiler verdi.

Konferansta, Aydın İlinde Çileklerde Görülen Fungal Hastalıklar ve Savaşım Olanakları ile ilgili bilgiler sunan Doç.Dr. Seher BENLİOĞLU yıl süresince Sultanhisar ilçesinde yürü-



tülen TÜBİTAK projesi sonuçlarına değindi. BENLİOĞLU konuşmasında Sultanhisar örtüaltı çileklerde görülen önemli fungal hastalıkların küllerime (*Sphaerotheca alchemillae*) ve kök (*Rhizoctonia* spp., *Phytophthora* spp) olduğunu belirterek sözü edilen hastalıklara karşı alınması gerekli önlemler üzerinde durdu. Doç.Dr. Seher BENLİOĞLU özellikle kök hastalıklarına karşı Sultanhisar ilçesinde bir üretici serasında yaz ayında yürütülen solartizasyon çalışması sonuçlarını aktardı.

Konferansın diğer konuşmacısı Arş.Gör. İbrahim ÇAKMAK ise Aydın İlinde Çileklerde Görülen Zararlılar ve Mücadelesi konusunu anlattı.



Wakıf Prof.Dr. Geçim ÖNÇÜER, Aydın Mikrobiyoloji Anı UZUNIRMAK, Devlet Bakanı Prof.Dr. Hüsnü Yusuf GÖKALP ve Aydın Yalıtım Müdürü ÖKTAAYOĞLU Çilek Yetiştiriciliği Konferansına Katılırlar



ZİRAAT FAKÜLTESİ ETKİNLİKLERİ

ZİRAAT FAKÜLTESİNİN ÇİFTÇİLERE TOPRAK, İZMİ VE SU ANALİZLERİ YAPILMAYA BAŞLANDI.

Üniversitemizin Ziraat Fakültesi, yöre tarımının geliştirilmesi ve çiftçilerin sorunlarına çözüm bulmak amacıyla bölümün bünyesinde sürdürüldüğü çalışmalarına bir yenisi de daha ekledi.

Bu kapsamda inşaatlarına başlayan Toprak,İzmit ve Su Analiz Laboratuvarında çiftçi ve resmî kurumlardan getirilen toprak-biçki ve su örneklerinin analizleri yapıyor. Laboratuvarında yapılan analiz sonuçlarına göre çiftçilere yetiştirilecekleri ürünün uygun gübreleme programı ve toprağın daha verimli olabileceği için nelei yapılabileceği ile ilgili bilgiler rapor halinde sunuluyor.

Bu bilgilere sahip olabilmek için çiftçileri toprak örneklerini ekim veya dikimden 1-2 ay önce, biçki örneklerini ise laboratuvara çıkarılmasına veya Tarım İl Müdürlüğü chemistalarına danışarak doğru zamanda güp laboratuvarı çalışmalarına başlameleri gerekiyor. Bu örnekleri için ise istenilen zamanda analiz yaptırılmaktadır.

Laboratuvarında toprak analiz yaptırabilmek için (bünye, pH, tuz, kireç, organik madde, N,P,K, Ca ve Na) 8.500.000+KDV, toprak biçki analizi için (N,P,K,Ca,Mg,Na) 4.500.000+KDV ve sulama suyu analizi için (pH,EC,NaCl ve Buz) için ise 4.500.000+KDV ödemesi gerekiyor.

Laboratuvar çalışmaları ile ilgili görüşlerinizi abduğumuz Ziraat Fakültesi Dekanı Prof.Dr. Növeyya BAŞ ile birlikte dört altı sebzeçiftliği ve meyvecilik gibi maliyeti yüksek olan alanlarda bilimsel gübreleme yapılmamasın

ının üreticiye önemli ölçüde katkı sağladığını belirterek; "Doğru gübreleme ile daha verimli ve kaliteli ürün sağlamakta, aynı zamanda topraklarımızın verimliliği muhafaza edilerek fazla gübrelerden dolayı oluşabilecek kirlenmekte ve çevre kirliliği de önemli ölçüde azalmaktadır" dedi.

* İl Çevre Müdürlüğü tarafından 5 Haziran Dünya Çevre Günü etkinlikleri kapsamında Kuşadası'nda Tarım ve Çevre Kirliliği konulu bir panel düzenlendi. Panelde Üniversitemiz Ziraat Fakültesi öğretim üyesi Prof.Dr. Mustafa İLASLAN Mer'a Yöneticinin İyileştirilmesi ve Çevre Mer'a Alanı Tarımsal Alanların Yönetimi Mer'aya Ekonomide Katkılar konusunda bir konuşma yaparken Prof.Dr. Hüseyin BAŞPINAR Tarımsal Savaşta Kullanılan Pestisitlerin Çevreye olan Etkileri ile ilgili bilgiler verdi.

Panelde yine Üniversitemiz Ziraat Fakültesi öğretim üyesi Doç.Dr. Gönül AYDIN, Aydın Yöresinde Kullanılan Bazı Sulama Sulama Suunun Bor Konsantrasyonlarının Bitki Beslenmesi ve Toprak Kirliliği Açısından İncelenmesi, Yrd.Doç.Dr. Saim SEFEROĞLU ise Zeytinyağ Fabrikasının Ağız Olanı Korunması Önemli ve Değerlendirilmesi konulu birer konuşma yaptılar.

* Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı Aydın İl Müdürlüğü tarafından 23 Ekim 1999 günü İncirliova'da Çilek Yetiştiriciliği konulu bir konferans düzenlendi.

Konferansta Üniversitemiz Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi Doç.Dr. Tülin BAŞ Çilek Yetiştirme Tekniği, Doç.Dr. Seher BENLİOĞLU Çilek Hastalıkları, Yrd.Doç.Dr. Mehmet AYDIN Çilekte Gübreleme ve Arç.Gör. İbrahim ÇARMAK Çilek Zararlıları konulu birer konuşma yaptılar. Konferansa ilçe yöneticileri, Aydın Tarım İl Müdürlüğü, Tarım İlçe Müdürlüğü teknik elemanları ile

İncirliova'da çilek üretimine yeni başlayan çiftçiler katıldı.

* Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Bölümü öğretim üyesi Prof.Dr. Hüseyin BAŞPINAR Aydın Ziraat Odası organizasyonu ile gerçekleştirilen seminerde üreticilere Yuhş Pestisit Kullanımının Yararlı Böceklerle Olumsuz Etkileri konulu bir konuşma yaptı.

KONGRE - SEMPOZYUM

* Zooteknik Bölümü öğretim üyesi Prof.Dr. Mustafa İLASLAN, 22-26 Ağustos 1999 tarihleri arasında İsviçre'nin Zürih kentinde yapılan Zooteknik Federasyonu 50.Yıl Kongresine *Effects of Calfing Interval Extended Lactation Length on Milk Production of Holstein Cows Raised Under Mediterranean Conditions* adlı bildiriyle katıldı.

* Tarım Ekonomisi Bölümü öğretim üyesi Prof.Dr. Kezban KONAK, 25 Ocak 1999 tarihinde Ankara'da yapılan 2000 Yılı Genel Nüfus Sayımı toplantısına katıldı. KONAK daha önceden hazırlanmış ve devlet kurum ve kuruluşları, üniversiteler, sivil toplum örgütlerine gönderilmiş olan 2000 Yılı Genel Nüfus Sayımı Taslak Soru Kitabı'na ve ilgili Üniversitemiz görüşlerini sundu.

* Tarım Makinaları Bölümü araştırma görevlilerinden Dr. İbrahim YALÇIN, Söke Belediyesi tarafından düzenlenen ve Ege Bölgesi Ziraat Fakültesi ile Büyük Menderes Havzası Çevre Gönüllüleri Derneği tarafından desteklenen (09 Eylül 1999) 2000'e Bir Kala Büyük Menderes Havzası 4.Tarım ve Çevre Sorunları Sempozyumuna *Değişik Pamuk Üretim Tekniklerini Büyük Menderes Havzası Koşullarına Uygulama Olarak* konulu bildiriyle katıldı.

* Bitki Koruma Bölümü öğretim görevlisi Dr. Özhan BOZ, 08 Eylül 1999 tarihinde Samsun 19 Mayıs Üniversitesi Bitki Koruma Bölümünde düzenlenen *Bitki Korumada Ekonomik Zarar Eşiği Modelleri ve Uygulanması ile ilgili Workshop'a Yabancı Otların Ekonomik Zarar Eşiği ve Dünya ile Türkiye'deki Uygulamaları* isimli bildiriyle katıldı.

* Zooteknik Bölümü öğretim üyesi Prof.Dr. Orhan KARACA, Doç.Dr. Tufan ALTIN ve Araç.Gör. İbrahim CEMAL 21-24

Eylül 1999 tarihleri arasında Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesinde düzenlenen *Üstün Kurum Hayvancılık 99 Kongresinde Çiçe Çaparı Koyunları Kimi Özellikleri ve Genetik Kaynak Olarak Korunması Olarak*, *Ekstensif Koyunluk İşletmelerinde Dök ve SGA Verim Performansları Bakımından Yetiştirici Bütümlerinden Yararlanabilirne Olarak*, *Çiçe Çaparı ve Çiçe Tipli Meremen x Çiçe (F1) Kuzularında Kimi Besi ve Kesim Özellikleri*, *Çiçe Tipli Meremen x Çiçe Tipli (F1) ve Çiçe Çaparı Kuzularında Kimi Gelişme Özellikleri ve Proliflik Koyunlarda Üreme Durağını* isimli bildiri sunuldu.

Tarım Ekonomisi Bölümü öğretim üyesi Prof.Dr. Kezban KONAK aynı kongrede *Cinsiyete Göre Yemlenen Ezik Pilelerde Bitiş Yeminin Performansı Üzerine Etkilerinin Ekonomik Analizi* konulu bir bildiri sundu.

* Tarım Makinaları Bölümü öğretim üyesi Yrd.Doç.Dr. Tuna DOĞAN ve Dr. İbrahim YALÇIN, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi tarafından düzenlenen *Türk Dünyasında Pamuk Tarımı, İki Teknoloji ve Tekstil I. Sempozyumuna* 28 Eylül-1 Ekim 1999 tarihleri arasında katılarak *Pamuk Sapa Bulunması ve Bulunmayan Toprakta Yutucu Hazırlama Yöntemlerinin Toprak Strüktürüne Etkileri*, *Değişik Pamuk Üretim Tekniklerinin Tarım Makinaları İşletmelerinde Açısından İhtikemi ve Pamuk Tarımında Değişik Toprak İşleme ve Ekin Tekniklerinin Fiyat Çıkışı, Verim ve İki Özellikleri Üzerine Etkileri* konulu bildiri sundular.

* Tarla Bitkileri Bölümü öğretim üyesi Prof.Dr. İsmail TURGUT, Alanya Glessen Üniversitesinde yapılan *Almanya-Türk Tarımsal Araştırma Sonuçları (Ergebnisse Deutsch-türkischer Agrarforschung) 6.Sempozyumuna* bildiri olarak katıldı. Türk-Alman Tarım ve Doğa Araştırmacıları Derneği'nce 27 Eylül 1999-02 Ekim 1999 tarihleri arasında düzenlenen ve Almanya ile Türkiye'nin değişik Ziraat Fakültelerinden çok sayıda öğretim elemanının katıldığı toplantı süresince iki ülkenin bilim insanları ortak çalışmaların sonuçlarını tartıştı ve yeni ortak çalışmalar için görüşme fırsatı buldular.

KURSU-ARAŞTIRMASI

* Tarımsal Yapılar ve Sulama Bölümü öğretim üyesi Doç.Dr. İhsan YILDIZ araştırmalarında bulunmak üzere konak öğretim üyesi olarak Ekim 1999-Haziran 2000 tarihleri arasında McGill Üniversitesinde bulunmak üzere Kanada'ya gitti.

* Zootekni Bölümü araştırma görevlisi Atakan KÖÇ, 9 Ağustos-6 Eylül 1999 tarihleri arasında İsrail'de CINADCO-MASHAV tarafından düzenlenen Dairy Cattle Production konulu kursu katıldı.

* Bitki Koruma Bölümü araştırma görevlisi İbrahim GENÇSOYLU 28 Nisan-2 Haziran 1999 tarihleri arasında İsrail'de düzenlenen *International Course on Research and Development in Integrated Pest Management* konulu kursu katıldı.

* Bahçe Bitkileri Bölümü araştırma görevlisi Dr. Engin ERTAN, 27 Eylül-9 Ekim 1999 tarihleri arasında İzmir'de düzenlenen *Conservation and Sustainable Use of Plant Biodiversity* konulu yoğunlaştırılmış kursu katıldı.

TAMAMLANAN ARAŞTIRMALAR VE AKADEMİK YÜRÜŞÜMLER

* Tarım Ekonomisi Bölümü öğretim görevlisi Göksel ARMAGAN Sür. Sığırçılık Yapım İşletmelerinin Yapısal Özellikleri ve Planlanması Üzerine İler. Araştırma : Nazilli Örneği, Örnek Olarak konulu doktora tezini tamamlayarak 26 Temmuz 1999 tarihinde doktor ünvanını aldı.

* Bitki Koruma Bölümü öğretim üyesi Doç.Dr. Hüssein BAŞPINAR Entomoloji Profesörü olarak atandı. Bitki Koruma Bölümü öğretim üyesi Yrd.Doç.Dr. Seher BENLİOĞLU ve Tarımsal Yapılar ve Sulama Bölümü öğretim üyesi Yrd.Doç.Dr. İhsan YILDIZ, doçenti, Toprak Bölümü araştırma görevlisi Dr. Saime SEFEROĞLU ise yardımcı doçent olarak atandılar.

* Tarla Bitkileri Bölümü araştırma görevlisi Yusuf GENÇ, Avustralya Adelaide Üniversitesi Bitki Bilimleri Anabilim Dalında yürüttüğü *Arpa'da Çirkei Ekolojine Tolerant Genotiplerin Geliştirilmesi* konulu

doktora tez çalışmasını başarıyla tamamlayarak 01 Ağustos 1999 tarihinde Fakültemizdeki görevine başladı.

* Bahçe Bitkileri Bölümü araştırma görevlilerinden Zeynel DALKILIÇ ABD'nin Florida Eyaletindeki (University of Florida) Florida Üniversitesi'nde *Identification and Mapping of Genes for Alternaria and Phytophthora disease Resistance in Citrus Hybrids* adlı doktora tezini Ağustos 1999'da tamamlayarak Fakültemizdeki görevine başladı.

* Tariş'te görev yapmakta olan ADÜ Fen. Bilimleri Enstitüsü Bahçe Bitkileri Anabilim Dalı doktora öğrencisi Müge ZEYLAN EKİZOĞLU Ege Bölgesi'nde Tariş Büngestradeki Bazı Tarım Ürünlerinde (Kuru üzüm, pamuk) Veri Tabanı Programları Geliştirme Üzerine Çalışmalar isimli doktora tezini 22 Ekim 1999 tarihinde tamamladı. EKİZOĞLU'nun pamuk ve kuru üzümde kalite kriterleri ile ilgili veri tabanı oluşturmaya yönelik çalışması, iç ve dış satımda Ege Bölgesi'nin iki önemli ürününde alt yapısı belirlemek yönünde önemli bir çalışmadır.

* Bitki Koruma Bölümü araştırma görevlisi Ayhan YILDIZ, Aydın İli Domates Ekim Alanlarında Görülen Toprak Kaynaklı Fungal Hastalık Ermenileri, Yaygınlık Durumu ve Bazı Domates Reaksiyonlarının Belirlenmesi Üzerinde Çalışmalar konulu doktora tezini 27 Ekim 1999 tarihinde tamamlayarak doktor ünvanını aldı.

* Bahçe Bitkileri Bölümü araştırma görevlilerinden Hatice YILDIZ, Bursa Sığıra İncir Çeşkinde Fiklon Ransümanının Arıtılması Üzerinde Araştırmalar konulu yüksek lisans tezini 14 Ekim 1999 tarihinde tamamladı.

SOSYAL ETKİNLİKLER

* Ziraat Fakültesi Tarım Makinaları Bölümü araştırma görevlisi Ahmet KILIÇKAN 08 Ağustos 1999 tarihinde, Zootekni Bölümü araştırma görevlisi İbrahim CEMAL 30 Ağustos 1999 tarihinde evlendirildi.

VETERİNER FAKÜLTESİ ETKİNLİKLERİ

• Patoloji Anabilim Dalı öğretim üyesi Yrd.Doç.Dr. S.Serap TÜRKÜTANIT Doçenti ünvanını aldı.

• Fakültemiz araştırma görevlilerinden Fatma KARAKAŞ, Serdar PAŞA ve Selim SEKKİN doktoralarını tamamlayarak Dr.Vet.Med. ünvanını aldılar.

• Fakültemiz YLS araştırma görevlilerinden E.Ömer GÖRKOY ve Nuh KILIÇ doktoralarını tamamlayarak Dr.Vet.Med. ünvanını aldı. GÖRKOY ve KILIÇ yurt dışından dönerek Fakültemizdeki görevlerine başladılar.

• Fakültemiz Dekan Yardımcılıklarına Prof.Dr. Nursal METİN ve Doç.Dr. Hasan EREN atandı.

• Hayvan Hastanesinin açılışı nedeniyle Fakültemiz öğretim elemanları ve idari personeli tarafından Baro lokalinde Üniversitemiz Yönetim Kurulu Üyelerine yemek verildi. Yemekte Rektör Prof.Dr. Cezmi ÖNCÜER'e Dekan Prof.Dr. Necdet GÜZEL tarafından plaket verildi.

• Fakültemiz Farmakoloji ve Toksikoloji Anabilim Dalı öğretim üyesi Doç.Dr. Ferda AKAR Antalya'da 01-02 Kasım 1999 tarihleri arasında yapılan XV. Ulusal Farmakoloji Kongresine bildiri olarak katıldı.

• Doç.Dr. Ferda AKAR, Hastahklar ve Klinik Bilimleri Bölüm Başkanlığına atandı.

• Fakültemiz Anatomi Anabilim Dalında hazırlanan hayvan iskeleti satışlarına başlandı.

• Fakültemiz Hayvan Besleme ve

Beslenme Hastahkları Anabilim Dalında bildircin yumurtası üretimine ve satışlarına başlandı.

• Fakültemiz akademik ve idari personelinin aileleri ile birlikte katıldıkları Mergal Pazarı 20 Kasım 1999 Cumartesi günü Hayvan Hastanesi Bahçesinde büyük coşku ile yapıldı.

• Fakültemiz İç Hastahkları Anabilim Dalı araştırma görevlisi Dr. Bolent ULUTAŞ askerliğini tamamlayarak Fakültemizdeki görevine başladı.

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ HABERLERİ

• Enstitümüzden güz döneminde dört öğrenci yüksek lisans eğitimlerini tamamlayarak mezun oldu. Yüksek lisans öğrenimini tamamlayanlardan Hulusi ARÇAY Zootekni Anabilim Dalında Doç.Dr. Tarım İşletmelerinde Yetiştirilen Siyah-Alaca Seğirilerin Buzaklamaya Mevsiminin Süt Verimine Etkileri, Ahmet GENÇ Matematik Anabilim Dalında Gama Halkalarının Radikalleri, Ercan YEŞİLİRMAK Tarımsal Yapılar ve Sulama Anabilim Dalında Türkiye İsil-Çevre Tasarım Kriterlerinin Belirlenmesi, Oktay ERDOĞAN ise Bitki Koruma Anabilim Dalında Isparta İlinde Yumurtak Çekirdekli Meşme Ağaçlarında Ateş Yankığı (*Erwinia amylovora*) na Karşı Antogenüst Bakteriyel Mikrofloranın Saptanması Üzerine Çalışmalar adlı tezlerini başarıyla verdiler.

• Doktora öğrencilerinden Engin ERTAN Bahçe Bitkileri Anabilim Dalında Seleksiyonla Belirlenmiş Ege Bölgesi Keşane (*Castanea Sativa Mill.*) Tiplerinin Anaçlık Özelliklerinin Belirlenmesi Üzerine

Araştırmalar, Mürsel ÖZDOĞAN Zooteknik Anabilim Dalında Yaz Aylarında Erlik Piliç Rasyonlarına Yağ Katkısının Besi Performansını ve Bazı Kan Parametreleri Üzerine Etkileri adlı tezlerini başarı ile verdiler.

FEN-EDEBİYAT FAKÜLTESİNDEN HABERLER

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesinden Adnan Menderes Üniversitesine naklen atanan Yrd.Doç.Dr. Halil BİYİK, 20 Eylül 1999 tarihinde Fen-Edebiyat Fakültesi Biyoloji Bölümü Genel Biyoloji Anabilim Dalındaki görevine başladı.

Araş.Gör. Nazan TAŞKIN, açıktan atandığı Fen-Edebiyat Fakültesi Biyoloji Bölümü Zooteknik Anabilim Dalındaki görevine 21 Eylül 1999'da başladı.

Araş.Gör. Mesut KIRMACI, açıktan atandığı Fen-Edebiyat Fakültesi Biyoloji Bölümü Botanik Anabilim Dalındaki görevine 29 Eylül 1999'da başladı.

Fen-Edebiyat Fakültesi Matematik Bölümü Araş.Gör. Ahmet GENÇ, yüksek lisans tezi olan *Gamına Halkaların Radikalleri* adlı çalışmasını 24 Eylül 1999 tarihinde başarıyla savunarak bilim uzmanı ünvanını aldı.

Araştırma görevlisi Gülşen DEMİRÇİ, açıktan atandığı Fen-Edebiyat Fakültesi Fizikokimya Anabilim Dalındaki görevine 30 Eylül 1999'da başladı.

ADÜ DİL-MER YABANCI DİL KURSLARI DEVAM EDİYOR

Üniversitemiz Dil Eğitimi ve Araştırma ve Uygulama Merkezi tarafından her yıl düzenlenen İngilizce Yabancı Dil Kursları bu yıl da devam ediyor.

Herkese açık olan kurslar başlangıç, orta ve ileri seviyeler olmak üzere üç ayrı kategoride üçer aylık dönemler halinde (50'şer saat) devam ediyor. Çağımızda hızla önem kazanan yabancı dili herkese sevdirmek ve en iyi şekilde öğretmeyi amaçlayan Merkez bu yıl ilk kez küçük yaş grupları için de bir İngilizce kursu düzenledi.

Üniversitemizin deneyimli öğretim elemanları tarafından akşam saatlerinde yürütülen kursların 1 Kasım'da başlayan ilk dönemi Aralık 1999'da sona erecek. Ocak 2000 içerisinde yeniden başlayarak kurslar yine üç kategoride devam edecek.

ADÜ Dil Eğitimi Araştırma ve Uygulama Merkezi önümüzdeki yıllarda İngilizcenin yanı sıra Fransızca ve Almanca kursları açmayı ve bunların mesleklere yönelik olmasını da planlıyor.

İLKÖĞRETİM SINIF ÖĞRETMENLİĞİ SERTİFİKA PROGRAMI DEVAM EDİYOR

Üniversitemiz Eğitim Fakültesi tarafından 1998-1999 Eğitim-Öğretim Yılında yürütülen *İlköğretim Sınıf Öğretmenliği Sertifika Programı* bu akademik yılda da devam ediyor.

Yükseköğretim Kurulunun onayı ile yürütülen program ülkenin sınıf öğretmenine olan ihtiyacı ile Aydın ve çevre illerden gelen yoğun istek gözönünde bulundurularak yürütülmüyor. İki dönem olarak programlanan dersler 18 Ekim 1999 tarihi ile 14 Temmuz 2000 tarihleri arasında gerçekleştirilecek.

Eğitim Fakültesi Dekanı Prof.Dr. Şenay SÜMER programın, Millî Eğitim Bakanlığının 01 Temmuz 1996 tarih ve 2456 Sayılı Tebliğler Dergisinde belirtilen Yükseköğretim Kurumlarında öğrenim gören lisans düzeyindeki 4. sınıf öğrencileri ile mezun durumda olanlara yönelik olduğunu belirterek: "Fakültemizin açmış olduğu bu sertifikalı programı deneyimli öğretmenler ile öğretmenlik mesleğini seven, öğrenci psikolojisini anlayan, görev bilincine sahip, bilgili, çağdaş öğretim tekniklerini tanıyan ve uygulayabilen, Atatürk ilke ve İnkılaplarına bağlı öğretmenler yetiştirmeyi kendisine hedef edinmiştir," dedi.

ADO'DE ŞİİR GÜNLERİ

Üniversitemiz Şair-Drama Topluluğunun 1999-2000 Eğitim-Öğretim Yılına ilk etkinliğini 7 Ekim 1999 günü Merkez Kampüsü Konferans Salonunda gerçekleştirdi.

*"Bir sözdür yaşamın
Uğrunu ılgırsın arklar çektiğün
Yaruk bir türküdür sözlerde
Bir sözde söylemek için dölüşüme"*

dizeleriyle katılımcıların davet edildiği şiir dinletisine ilgi büyüktü.

Söz sanatının söhret kırmış ustalarının eserlerinden ve üniversitemiz öğrencilerinin amatörce kademe aldığı nesir ve şiirlerden örümler sunulan duygu yüklü günün estirdiği dostluk, barış, sevgi ve dayanışma rüzgarları önemli mesajlar verdi.

Ülkemizde çeşitli üniversitelerde yaşayan öğrenci olayları birçok kimseyi üzerken, öğrencilerimiz arasındaki bu olumlu hava başta Rektörümüz Prof.Dr. Cezmi ÖNCÜER olmak üzere tüm akademik ve idari çalışanlarımız ile il yöneticileri tarafından memnuniyetle karşılandı.

Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dil ve Edebiyatı Bölümü öğrencileri yoğunlukta olmak üzere Üniversitemizin her bölümünden, her türlü sosyal ve siyasi görüşten insanın eserlerini sunduğu şiir dinletisinde herşeyin birşeyi sevmekle başladığını, sevdiklerimize ve topluma karışık olan sevgimizi ifade etmekte geç kalınmaması gerektiğini belirten öğrenciler bunun en güzel yollarından birinin de şiir olduğunu öykülediler.

I. AKADEMİK HAFTA ETKİNLİKLERİ

Üniversitemiz yedinci akademik yılda, geride bıraktığı altı yılın akademik anlamında bir değerlendirmesini yaptı. 6 Aralık'ta başlayan ve 10 Aralık'a kadar süren *IAkademik Hafta Etkinlikleri* çerçevesinde üniversitemiz birimlerindeki sonuçlandırılmış 298 araştırma projesinin sonuçları tartışılarak, ilgili çevre ve sektörleri bilgilendirme ve yararlandırma sunuldu.

İki salonda sahneli ve öğle oturumları olarak gerçekleştirilen etkinliklerde 88'i ilimizin değişik konularındaki sorunları ile doğrudan ilişkili ve somut çözüm önerileri de içeren proje sonuçları tartışıldı. 116'sı sözlü, 182'si de yazılı bildiri olarak tartışılan projeler insan ve toplum sağlığından, hayvan sağlığına, bitkisel ve hayvansal üretimden sosyo ekonomik alanlara, arkeoloji ve sanat tarihinden turizme, fen bilimlerinden spora, doğal çevreye bir yelpazedeki araştırma konularını kapsıyordu.

30'binin biraz üstünde Üniversitemiz Araştırma Fonu tarafından desteklenmiş projelerin 23'ü TÜBİTAK, 7'si Devlet Planlama Teşkilatı, 8'i sanayi geri kalanları ise yine üniversitemizin katma bütçe ve döner sermaye bütçesi tarafından desteklendi.

I. Akademik Hafta Etkinlikleri 6 Aralık 1999 günü saat 09.00'da Akademik Ormana açılış dikilimleriyle başladı. Daha sonra Aydın Milletvekilleri Ali UZUNIRMAK,

akademisyenler, kırtari çalışanlar ve davetlilerin katıldığı açılış töreni Spor ve Kültür Salonunda yapıldı.

Törende, 1999 yılı içinde profesörlüğe yükseltilen üç doçent, doçentliğe atanan 10 yardımcı doçent, doktorasını tamamlayan 25 yardımcı doçent ve yükseldi-sansını tamamlayan 22 kişi de doktor ünvanını alarak cübbe giydi. Ayrıca emekliye ayrılan üç akademisyene de Rektör Prof.Dr. Cezmi ÖNCÜER tarafından şükran plaketi verildi.

I. Akademik Hafta Etkinlikleri açılış töreninde bir konuşma yapan Prof.Dr. Cezmi ÖNCÜER, üniversitemizin verdikleri eğitim-öğretim kalitesi yanında gerçekleştirdikleri araştırma çalışmalarını sonucunda ürettikleri bilgi ve teknolojiyi topluma ve bilim dünyasına yansıtırları oranda şekillenip, kimlik kazandıklarını belirterek üniversitemizin bu yöle evrenselleşmenin ve toplumıyla bütünleşmenin huzuru ve doyurmasına ulaştığını ve benzer kurumlarından farkını bu öde yaptığını söyledi.

Rektör ÖNCÜER, Adnan Menderes Üniversitesinin gerçek akademik yaşama başladığı 1993-1994 yılından itibaren belirlediği çağdaşlık, üretkenlik ve kalite üçgenine dayalı kurum felsefesini tavizsiz ve



Emekli Doçent Prof.Dr. Nevaldi LİLOĞLU ve Müdür GÜLA'Lı Rektör Prof.Dr. Cezmi ÖNCÜER tarafından Şükran Plaketleri verildi.



Profesör, Doçent, Yardımcı Doçent ve Doktor olarak Gözetilen Öğretim Üyelerimiz

İnançlı sürdürdüğümüzü kaydederek: "Yapılanmasını bu öze dayalı olarak uyumlu bir biçimde gerçekleştirmekte olan Üniversitemizin doğru yolda olduğunuz somut göstergelerinden biri bu etkinlikte ortaya koyduklarıdır. Akademik Hafta Etkinlikleri Üniversitemiz birimlerindeki gerçekleştirilen araştırmaların sonuçlarının, üretilen bilgi ve teknolojinin içinde bulunduğumuz topluma yansıtılması, kendi içtimizde otokontrol ve otokritiğin sağlanması amacıyla düzenlenmiştir. Bu etkinlikleri her yıl düzenli olarak aralık ayının ilk yarısı içindeki günlerde gerçekleştireceğiz. İlimizin ve bölgenin değişik konulardaki sorunlarına çözümler de getiren çalışmalarımızın paylaşılmasını amaçlayan bu etkinliklerimizi kurum olarak önemsiyoruz" dedi.

Tüm kurumlarda olduğu gibi üniversitelerin yapılmasında, şekillenmesinde ve kimlik kazanmasında en önemli unsur insan unsurudur olduğuna vurgulayan Prof.Dr. ÖNCÜER, "Akademik kalite, kimlik ve şekillenme akademik kadrolarda yer alanların kimliği ile sağlanabilir. Üniversitemiz bu bakımdan ülkemizde önemli yeri olan bir kurum durumundadır. Kalitemizin ve üretkenliğimizin somutlaşmasında bu yıl aramıza katılan değişik kademedeki 58 arkadaşımızın birlikte 581 akademik çalışmalarını gerçekleştirdikleri vardır." şeklinde konuştu.

Konuşmasının bu bölümünde Adnan Menderes Üniversitesinin altı yılını amaçlılarla değerlendiren Rektör Cezmi ÖNCÜER, "Akademik Hafta Etkinlikleri 20. yüzyıla ait altı akademik yılın değer-

lendirilmesi ve 21. yüzyıla ifik, yitire planlama bakımından farklı bir anlama da sahiptir. Üniversitemizin geride bıraktığı altı yıla bakışımızda kurum oluşturma, imzalan edilen birlerce meslek mensurları, çoğu pek de dilyetisi olmayan konular içinde gerçekleştirilen mal ve hizmet üretimleri, azımsanılmayacak ölçüde bilimsel araştırmaya ve nihayet düzenli ve yoğun kültürel ve sosyal etkinlikler görüldü. Bunlardan bazıları Üniversitemiz için olduğu gibi ülkemiz için de ilkerdedir. Bunlardan en önemli si kaliteli bir üniversite olarak fizere verilmiş kararlar, belirlenmiş planlama ve kurulları ile bunların uygulanmasıdır.

Öğretim üyesi başına düşen öğretiler sayısının 21. öğretiler üyesi başına düşen araştırmaya sayısının 2,5, yitire öğretiler üyesi başına düşen bilimsel yayın sayısının 3,4 olması ve bu üç kriterin Türkiye ortalaması değerlerinin katlanarak olarak üstünde olması Üniversitemizin geçmiş altı yılının başarılı geçtiğini göstermektedir. Bunların yanı sıra 5 Nisan 1994 ekimdeki kararlarının yaptırımları içindeki akademiklerin haklarının sağlanması konusunda da azımsanılmayacak düzeyde olduğumuzu gösteriyoruz." şeklinde konuştu.

Rektör Prof.Dr. Cezmi ÖNCÜER (beş gün boyunca yoğun ve bilimsel disiplin içinde geçecek Akademik Hafta süresince toplam 298 proje somucunun skatılacağı) ni ifade ederek "116'si sözlü 182'si de yazılı bildiri olarak tartışılacak projelerden 97'si insan sağlığı, 21'i toplum sağlığı, 24'ü hayvan sağlığı, 60'ü birkümesi üretim, 21'i hayvanın üretim, 19'u sosyo-ekonomik, 15'i sosyal, 10'u teknoloji ve sanat tarihi, 9'u turizm, 7'si temel fen bilimleri ve 5'i de spor konularındadır. Bildirilerden 68'i Aydın ilinin değişik konulardaki sorunları ile doğrudan ilişkilidir. Bunlarda somut çözüm önerileri de bulabilmektedir. Üniversitemiz araştırmaları kapsamında son derece duyarlıdır ve bunlar için mükemmel olanaklarca fazla oranda imkan ayarlanabilmektedir. Örneğin Üniversitemiz Araştırma Fonu proje başına ortalama 500 liralık ve toplamda 3,5 milyar TL'ne varan destek verilebilmektedir. 1999 yılında Araştırma Fonu bütçesinden 50 milyar, katma bütçe olarak

Hangi hakları diyecek olursanız Türkiye'nin Adnan MENDERES ve Fatihi Rıfıttı ZORLU'nun çabalarıyla 1969 anlaşmalarında elde ettiği ve uluslararası anlaşmalarla perçinlediği hakları... Bu hakları kapsamına gelinece Kıbrıs Yunanı olamaz, ENOSIS olamaz, Kıbrıs takatini de edilemez. Kıbrıs Türkiye ve Yunanistan'ın öyle olmadığı bir yere gilemem. Kıbrıs'ta Türk halkı azınlık değil, eşit ortak ve kurucu bir halktır. Türkiye Kıbrıs meselesinde kendi haklarını zedelemeyecek bir çerçevede çışış ve Türk halkını koruyan, onları memnun eden bir formül bulmuştur. Bu formül garantilenmiş ortak olan Cumhuriyettir. Ancak MENDERES - KARAMANLIS dostluğu ve anlaşması KARAMANLIS ve MENDERES'in salımeden çekilmesiyle ortadan kalkmıştır" dedi.

MAKARİOS'un salımeye çıkmasıyla Kıbrıs'ta göç günlerin başladığını, Rumları salıtilenup savaşa hazırlamaları için koşullığı kaydederek, Türkiye ve Kıbrıs Türkleri bir Yunan-Rum kalışığı karşısında bırakıldı. Üç sene gizlice hazırlandılar ve 1963 Aralık ayında hatırladığımız salıhriya geçtiler. 103 köy, halkımız tarafından boşaltıldı. Yüzde 32-33 olan toprak oranımız yüzde 3'lere düştü. MAKARİOS bize azınlık hakları teklif etti. Ancak Kıbrıs Türkleri, buna dıremdi ve MAKARİOS'a boyun eğmedi. Ta ki 1974 Başlı Harekatına kadar. Harekattan sonra garanti sistemine hiçbir şekilde dokunulmaması, Kıbrıs Türklerini azınlık durumuna indirgenememesi ve iki kesimli federasyon teklifleriyle karşalarını çıktık, Nüfus ve mal-mülk mütadelesi yaptık. Ama ambargolar 36 yıldır sürüyor, düşmanlık devam ediyor. Dünyaya bizi azınlık olarak takdim ediyorlar" şeklinde konuştu.



KYTC Cırtırtıbaşıkanı Raif DENKTAŞ Adnan Menderes Ünıvermesini İlan ettiğünde

Kendisine Kıbrıs meselesinin başka yıldır neden halıdelemediği şekilde sorular yöneltildiğini ifade eden DENKTAŞ "Bunun tek bir sebebi var. Meseleye beşlis koymadılar. Matematik problemini anlaşlımadan çözemeyiz. Kıbrıs'ta gözetli kapsalı, teğlis koymakızın Kıbrıs Rum idaresi meşru hükümettir diyecek bizi 36 yıldır bu hükümetin altına koymak için uğraşımladılar. Mücadele budur. Biz de bütün dünyaya teğlis koyun diyoruz. Kıbrıs'ta bir istifa vardır. Bu istifa ortaklık makamının, 1960'da uluslararası anlaşmaları kuruluşları olan ortaklık makamının MILOSEVIC varı cinayetlerle, soykırım ile Rum ortak tarafından işgalidir ve bu ünvan altında salıhriyasını devam ettirmesidir. Bu salıhriya durmazsa Türk askeri Kıbrıs'ta bu salıhriya karşı uluslararası anlaşmalardan aldığı güçle Kıbrıs-Türktünü ve Kıbrıs'ı korumaktadır



ından yaklaşık 750 milyar, döner sermaye bütçemizden de yaklaşık 300 milyar TL makine-teçhizat ve sarf giderleri olarak harcanmıştır. Hâlice Üniversitemiz olanaklarımızın %20'si araştırmalara ayrılmış bulunmaktadır. Hâlen Üniversitemizin değişik birimlerinde bütçe kaynaklarımızın dışında değişik kurumlardan sağlanan maddî desteklerle çalışmalarını süren 90 adet projemiz bulunmaktadır. Kalma bütçe ve döner sermaye bütçesi olanaklarıyla sürdürülen 144 projemiz bulunmaktadır." diye konuştu.

İktidâr Prof.Dr. Cezmi ÖNCÜER sözlerini başta bu etkinliğin hazırlanmasında emeği geçen Araştırma Planlama ve Koor-

dinasyon kurulu üyelerine ve Üniversiteye destek ve yardımlarını esirgemeyen Aydın halkı, belediyeler, Millî Eğitim, Turizm, Sağlık, Köy Hizmetleri, Devlet Su İşleri ve Emniyet Müdürlüklerine teşekkür ederek noktalandı.

Açılış töreninin ardından başlayan etkinliklere Merkez Kampüsü Konferans Salonunda devam edildi. Haftanın ilk günü sonunda Devlet Bakanı Şükrü Sina GÜREL, Aydın milletvekili Ali UZUNIRMAK, Aydın Valisi Muharrem GÖKTAYOĞLU ve davetlilerin katıldığı bir kokteyl verildi.



Rakibimiz Prof.Dr. Cezmi ÖNCÜER, Vali Muharrem GÖKTAYOĞLU ve Devlet Bakanı Şükrü Sina GÜREL kokteyde.

Yükseköğretim Müdürlüğü YÜKSEKOKULU ETKİNLİKLERİ

- Yüksekokul öğrencilerinin tanışma ve kaynaşmalarını sağlamak üzere 18 Ekim 1999 tarihinde okul kantininde bir tanışma çayı düzenlendi. Öğrencilerin yoğun ilgi gösterdiği bu geceye yetenekli öğrencilerin canlı müziği ayrı bir renk kattı.

- Yüksekokulda sportif etkinlikler kapsamında 18 Ekim 1999-03 Kasım 1999 tarihleri arasında Programlar Arası Voleybol Turnuvası düzenlendi. Turnuva sonucu bayanlarda Bankacılık Programı birinci, İşletmecilik Programı ikinci, Muhasebe Programı üçüncü; erkeklerde Bankacılık Programı birinci, Muhasebe Programı ikinci ve İşletmecilik Programı üçüncü oldu.

-Yüksekokulda 07.11.1999 tarihinde başlayan futbol turnuvası halen devam ediyor.

-Kültürel Etkinlikler kapsamında Yüksekokulda üç konferans düzenlendi.

19 Ekim 1999 günü düzenlenen konferansın konuşmacısı Haydar ÖZDE idi. İlçede halk kütüphanesi kurucularından olan ve çevirmenlik yapan ÖZDE Atatürk'ten Andar konulu bir konferans verdi.

Haydar ÖZDE Atatürk'le 1931 yılında Aydın'a gelisinde bir yemekle tanışmıştı. Konferansı tüm ilçe yöneticileri ve öğrenciler ilgiyle izledi.

İkinci konferansın konusu ise Türkiye'de Bankacılık Sektörünün Bugünü ve Beklentileri konulu konferanstır. Öğrencilere yönlük olarak 08 Kasım 1999 günü düzenlenen konferansın konuşmacısı Yenipazar Tarıřbank Şube Müdürü Kemal DAĞDEVİREN'di.

Atatürk'ün 61. ölüm yıldönümü olan 10 Kasım 1999 günü düzenlenen konferansın ise Türk Devletinde Önder ve Önderin Rolü konusu işlendi. Öğrencilerin ve katılımcıların büyük ilgi gösterdiği konferansa Üniversitemiz Atatürk İİkeleri ve İnkılap Tarihi Bölüm Başkanı Dr. Mehmet BAŞARAN sardı.



"Türk Devletinde Önder ve Önderin Rolü" Sunumunda, Dr. Mehmet BAŞARAN



"Atatürk'ün Arıya" Konulu Konferansın Yürütücü Doç. Dr. Mustafa ÖZTÜRK, Haydar ÖZDE, ve Doç. İdris Akden ÇATALDOĞRU

EURO ya da AVRUPA BİRLİĞİ PARASI ve TÜRKİYE

Prof. Dr. Halil ÇİVİ

1957 Tarihli Roma Anlaşması ile kurulan bugünkü Avrupa Birliği (AB), 4 Ocak 1999 tarihinde tek para projesini uygulamaya aktarmış durumdadır. AB'nin parası olan "Euro"yu (Öro ya da Yüro) açıklamaya başlamadan önce birliğin doğuş ve gelişme sürecini kısaca açıklamada yarar vardır.

Avrupa Birliği, İkinci Dünya Savaşının ardından ortaya çıkan kuşku ve sorunları bir daha yaşamamak için gösterilen çabalar sonucu kurulan bir birliktir. O dönemde, duyulan kuşku lar kısaca şöyle özetlenebilir: 1- Barışı koruyamama ve savaşı önleyememe korkusu, 2- Amerika Birleşik Devletlerine uydu olma korkusu, 3- Uygurluk yarışında geri kalma korkusu, 4- Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği korkusu. Daha önce, Almanya, İtalya, Belçika, Hollanda ve Lüksemburg olmak üzere altı devletin oluşturduğu o zamanki adıyla Avrupa Ekonomik Topluluğu zaman içinde hem üye sayısına oribese çıkarılmış hem de ekonomik birleşmeden öteye, kültürel ve siyasal amaçları da için alacak şekilde giderek bir Federal Avrupa Birleşik Devletleri yapısına doğru önemli bir değişim ve gelişme yaşamıştır. Bugünkü yapının temel hukuki yapısı 1992 Maastricht Anlaşması ile olmuştur.

AB'nin temel amaçları şöyle sıralanabilir: 1- Avrupa Yurttaşlığı politikasının yaşama geçirilmesi, 2- AB ülkeleri için ortak bir dış politika ve ortak bir güvenlik sistemi oluşturulması, 3- Her konuda adil ve idari bir işbirliği içinde olunması, 4- AB içinde ekonomik ve parasal birliğin sağlanması.

Ekonomik ve parasal birlik açısından ise duruş şöyle özetlenebilir: 1- Adına dört özgürlük denilen; malların, sermayenin, emeğin ve hizmetlerin serbest dolaşımına dayanan koşulların oluşturulması, 2- 1999 yılı sonuna kadar Avrupa Merkez Bankası kurulması. Yine 1.1.1999'dan itibaren adına "EURO" denilen bir AB parasının dolaşma sürülmesi.

Avrupa Birliği parası olan EURO, daha önce 1979 yılından sonra, kaydı para olarak kullanılmaya başlanan "ECU" nun (Avrupa Hesap Birimi) yerine, birliğe dahil 15 ülkeden 11'inin katılım ile yürürlüğe girmiş bulunmaktadır. 1 Euro=1 Ecu olarak kararlaştırılmıştır. Yine Euro=1.17 dolar olarak ekonomik dolaşıma sürülmüştür. Avrupa Birliği Üyesi olan İngiltere, İsveç ve Danimarka kendi istekleri ile, Yunanistan ise, ekonomik koşulları uygun olmadığı için bu parasal birliğin içinde yer almayı istememişlerdir.

Avrupa Birliği ülkelerinin tek parası olacak olan Euro, 1.1.1999 ile 1.1.2002 yılları arasında sadece kaydı (sanal) bir para olarak işlem görecektir. 1.1.2002 tarihinden

Prof.Dr., ADÜ Nazlı İktisadi İdari Bilimler Fakültesi Dekanı

1.7.2002 tarihine kadar ise, birliğe üye 11 ülkenin mevcut paraları ile birlikte, kağıt ve metal para cinsinden etkili olarak dolaşımında olacaktır. Ancak 2002 yılının bu ilk altı aylık diliminde üye ülkelerin paraları ekonomik dolaşımdan kalkmış olacaktır. Birliğe üye ve parasal birliğe dahil tüm ülkelerde sadece AB'nin tek parası olan Euro dolaşımında kalacaktır. Birliğe dahil bir ülkenin parasal birliğe dahil olabilmesi için bazı koşullar vardır. Bu koşullar, ülke borçları toplamının o ülkenin ulusal gelirinin yüzde 60'ını aşmaması, bütçe açıklarının yine ulusal gelirin yüzde 3'ünden daha fazla olmaması, yıllık enflasyon oranının yüzde 2.5'i geçmemesi gibi istikrar göstergeleridir.

AB ülkelerinde Euro'nun kullanılmasının ülke ekonomilerini, para ve sermaye piyasaların olumlu etkilemesi beklenmektedir. Çünkü Avrupa finansal pazarı bütünleşmiş olacak, rekabet artacak, kur riski ve başta bankalar olmak üzere finansal araç kurumların maliyetleri azalacaktır. Piyasada hem derinlik ve hem de genişlik artacak, spekülasyonların tek başlarına piyasayı istikrarsızlaştırma çabaları etkisiz kalacaktır. Ancak yine de Dünyadaki ödeme araçlarının halen yüzde 65 kadarı ABD Doları cinsindedir. Uluslararası anlaşmalardaki haklar saklı kaldığı için, AB ülkelerinin eski paraları cinsindeki taahhütler, geçerliliğini koruyacak, ancak bu taahhütler yeni para birimi Euro'ya dönüştürülebilirler.

Türkiye'deki duruma gelince, Türkiye Cumhuriyeti 12 Eylül 1963 Ankara Anlaşması ile Avrupa Birliği ile üyelik anlaşması imzalamış, 23 Kasım 1970 Katma Protokolü ile bir tam üyeliğe geçiş takvimi belirlenmiş, 1987 yılında tam üye olmak için başvuruda bulunmuş, ancak bu başvuruya henüz Türkiye'nin koşullarının uygun olmadığı gerekçesi ile durum ertelenmiştir. Fakat 6 Mart 1995 tarihinde Türkiye ile AB arasında bir Gümrük Birliği Anlaşması imzalanmıştır. Bu anlaşma, sermaye, emek ve hizmetlerin serbest dolaşımını içermeyen, 1.1.1996 tarihinden itibaren, bazı koşullarla sadece malların serbest dolaşımını sağlayan bir anlaşmadır.

Euro, hem mal ve hem de sermaye hareketleri açısından, Türkiye için büyük önem taşımaktadır. Çünkü ticaretin yüzde 50 kadarı AB ülkeleri iledir. Bunun daha da artması beklenmektedir. Yine sermaye hareketleri açısından da AB'deki para ve sermaye piyasasının Türkiye için büyük önemi vardır. Bu arada AB ülkelerinde yaşayan yurttaşlarımızın ekonomik faaliyetlerini de unutmamak gerekir.

Euro'nun Türk Bankacılık Sistemi üzerindeki etkilerinin orta ve uzun vadede olumlu olması beklenmelidir. Ancak kısa vadede bazı uyum sorunları ve tereddütler olabilir. Bu iyimserliğin başlıca dayanakları şöyle sıralanabilir: Avrupa Birliği para piyasasında tek para aracılığı için fon yönetimi kolaylaşacaktır, Euro daha istikrarlı bir para olacak, faz maliyetleri düşecektir, Bürokrasideki azalmalar nedeniyle işlem maliyetleri azalacaktır. Türk Bankaları daha büyük bir piyasa ile karşı karşıya olacakları için büyük ölçülerdeki kredi talepleri daha kolay değerlendirilecektir. Ticaret ve sanayi sektörünün temsilcileri de geleceği daha kolay tahmin edebilecek, yatırım riskleri genişleyecektir. Ayrıca Türk Bankacılık sisteminin hem teknik alt yapısı her ne de yetişmiş insan gücü açısından AB ülkelerinden hiç de geri değildir.

Ünitek
Ünitek

İnşaat

Mühendislik

Müşavirlik

Bilgisayar

Matbaacılık

Tekstil

Ünitek

**Ticaret ve Sanayi
Ltd. Şti.**

Meşrutiyet Mah. Atatürk Bulv. 7.Sk. No:13 D.4
Tel : 0 - 256 - 214 57 41
AYDIN

ÜNİTUR



- ✓ Turizm
- ✓ Pazarlama
- ✓ Ta macılık
- ✓ G da
- ✓ Temizlik
- ✓ Yemek rotim

Meşrutiyet Mah. Atatürk Bulv. 7. Sk. No:13 D.4

Tel : 0 - 256 - 214 57 41
AYDIN

♥ zel Sa l k

♥ E itim ve Yay nc l k

Sanayi ve Ticaret
Ltd. ti

Ünisağ

Meşrutiyet Mah. Atatürk Bulv.
7.Sk. No:13 D.4
AYDIN

Tel : 0 - 256 - 214 57 41



- *Genel Kırtasiye*
- *Bilgisayar ve Sarf Ürünleri*
- *Teknoloji Ürünleri*
- *Ofis Mobilyası*



Aydın Büro Sistemleri Paz. ve Tic. Ltd.Şti.

Muğla Yolu Üzeri 35 - AYDIN

Tei : (256) 211 19 63

Fax : (256) 211 16 28

E-Mail: siparis@centrumofis.com



ARDES

Zeytinçilik A.Ş.

PAZARLAMA : 1203/2 Sokak No: 15/3-4 Yentepin - İZMİR / TÜRKİYE
Telefon: 0.232 432 1445 (Pbx) • Fax: 0.232. 432 1455

E-Mail: ardespaazarlama@superonline.com

FABRİKA: Aydin Organize Sanayi Bölgesi (09630) Ümrürlü - AYDIN / TÜRKİYE
Telefon: (90.254) 259 1010 (Pbx) • Fax: (90.254) 259 1040 (Pbx)

E-Mail: ardesfactory@superonline.com

ZEYNO®
Zeytin



ve koruyacaktır. Dolayısıyla çetin ceviz Kıbrıs meselesi aneak hak ve adalet gereçleriyle aşılabılır. Zorla, dışarı baskıyla aşılamaz. Bunun 36 yıldır denediler, denemektedirler. Biz milli Kıbrıs meselesini Atatürk'ün işaret buyurduğu şekliyle Türkiye için hayati olan Kıbrıs meselesinin hâlini Amerika'ya, İngiltere'ye, Avrupa'ya mı ihale ettik? Kıbrıs meselesi çıktığı yerde Kıbrıs'ın çözülmesidir" şeklinde konuştu.



İKİTC Cumhurbaşkanı Rauf DEMİRTAŞ'a Rükete Prof. Dr. Osman ÖZCÜER tarafından kışba giydirilmesi.
Adana İktisadi Üniversitesi Senatosu kararı ile verilen Doktor Başarı Sertifikası.

ÜNİVERSİTEMİZ HAYVAN HASTANESİ AÇILDI

Mahmut AKKIN

Üniversitemiz Hayvan Hastanesi 4 Ekim 1999 günü Devlet Bakanı Yüksel YALOVA tarafından törenle hizmete açıldı. Törene Bakan YALOVA'nın yanı sıra, Aydın milletvekilleri, bürokratlar, Üniversitemiz yöneticileri, akademik ve idari kadro ile öğrenciler katıldı.

Dünya Hayvan Hakları Gününde açılışı yapılan hastane ülkemizin en büyük hayvan hastanesi olma özelliğini taşıyor. İlimiz ve bölgemiz hayvanlığını geliştirme için büyük önem taşıyan hastanede tanı ve tedavi hizmetlerinin yanı sıra öğrencilerin uygulama çalışmaları da yürütülecek.

Üniversitemiz Veteriner Fakültesi binaları içinde yer alan hastanenin tamamlanması için bugüne kadar yaklaşık 550 Milyar TL harcandı.



Rektör Prof. Dr. Cemal ÖNCÜER Aydın Milletvekili Ali UZUNİRMAK, Devlet Bakanı Yüksel YALOVA ve Vali Muharrem GÖKTAYOĞLU Hayvan Hastanesinin açılışını yaparken.

Hastanenin açılışında bir konuşma yapan Veteriner Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Necdet GÜZEL, bugünlere, Tarım ve Köylüleri Bakanlığı İl Müdürlüğüne ait geçici binalarda eğitim-öğretim ve yönetsel faaliyetlerin sürdürülecek gelindiğini belirterek, Hastanenin inşaatının tamamlanması için ödeneklerin artırılmasında emeği geçen siyasilere, ödeneklerin yönlendirilmesinde yardımlarını gördükleri Rektör Prof. Dr. Cemal ÖNCÜER'e, Üniversite Kuruma Derneğine, arazinin devrini sağlayan İskik ve Şevketiye köylüleri halkına, inşaat-ta itizlik gösteren müteahhid ile akademik ve idari personele teşekkür etti.

Dekan GÜZEL, hastanenin Klinik Anabilim Dallarını hizmet vermeye yönelik yapıldığını İç Hastalıkları, Cerrahi, Doğum ve Üreme Hastalıkları Bölümlerinin bulunduğunu belirterek "Her klinik kendi içerisinde eğitim-öğretimin gereği olarak



Veteriner Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Necdet GÜZEL Hayvan Hastanesinin açılış töreninde.

büyük ve küçük hayvan olmak üzere ikiye ayrılmıştır. Şu anda küçük Hayvan Kliniklerimiz hizmet vermeye başlamıştır. 2000 Yılına başında kliniklerimizimiz bir bölümlerinde de hizmet vermeye başlamıştır. Akademik ve idari kadromuz bu hizmeti vermeye üzere yapılandırılmıştır. Hastanemizin içerisinde hayvan hastalıklarının tedavisinde yardımcı olacak Merkez, İyileşim, Patoloji ve Mikrobiyoloji laboratuvarları yer almaktadır.

Cerrahi Kliniğinde iki ameliyathane, röntgen ve ultrason ünitesi, çağdaş veteriner hekimliğinin gereği olarak bulunmaktadır. Bu klinik Genel Cerrahi, Ortopedi ve Travmatolojiyle ilgili operasyonları yürüten tek bölüme sahiptir. Ağır ve çene cerrahisi, göğüs ve karın operasyonları özellikle bölgenizde sığırlarda görülen yabanci cisim hastalıkları ile ilgili operasyonlar burada yapılmaktadır.

Doğan ve Suzi Tohumlama Kliniği şu anda bir ameliyathane, büyük ve küçük hayvan tohum alma, stoklama ve tohumlama ünitesi, yem ve yabanci tohumların kalite kontrol laboratuvarını içermektedir. Ülkemiz yabanci ülkelerden önemli miktarlarda tohum ithal edilmektedir. Bu tohumların kalite kontrolü ile ülke içerisinde elde edilen tohumların kalite kontrolü, hasta olup olmadıklarının kontrolü yapılacaktır. dedi.

Veteriner Fakültesi Dekanı Prof.Dr. Necdet GÜZEL, eğitim sistemlerinin dünya



ile bütünleşmeye yönelik hazırladığını, çağdaş dünyadan geri kalmamaya çalışacaklarına kaydederek, Ege Bölgesinin tek fakültesi olan Veteriner Fakültesinin hayvancılık sektörüne eğildiğini ve konuştukları ulusal ve uluslararası düzeyde 35 proje yürüttüğünü vurguladı.

Dekan Prof.Dr. GÜZEL, sözlerinin sonunda Fakültenin 2000 yılı Haziranında Aydın'da ilk mezunlarını vereceğini söyleyerek Atatürk ilke ve inkılaplarına bağlı gençler yetiştirilmeye çalışıldığını, hayvancılık ve hayvansal ürün sektöründe

çalışanların her türlü sorunlarını çözmeye çalışacaklarını söyledi.

Üniversitemin Rektörü Prof.Dr. Cemil ÖNCÜER ise törende yaptığı konuşmada, üniversitemizin gerek hizmet alanları, gerek personel sayısı, gerekse araştırma ve yayınları ile ülkemiz ve dünya bilim dünyasında hak ettiği saygıyı yer almasına vurgulayarak bu gelişimin devamı için ilimiz halkının destek ve katkılarına gerektiğini duyulduğunu belirtti.

Törenin son konuşmacısı Devlet Bakanı ve Aydın Milletvekili Yüksel YALOVA ise üniversitemizin toplumsal gelişimin en önemli unsurları olduğunun bilincinde olduklarını bilim ve bilgi çağında üniversitemizin Aydın kentimizin gelişimi için önemli vurgulayarak her türlü desteği vermeye hazır olduklarını söyledi.

PROF.DR. AHMET TANER KIŞLALI'YA SAYGI YÜRÜYÜŞÜ

21 Ekim 1999 günü Ankara'da kılındığı, Kültür eski bakanı, Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi öğretim üyesi, Cumhuriyet Gazetesi yazarı aydın ve demokrat insan Prof.Dr. Ahmet Taner KİŞLALI'ya saygı için 04 Kasım 1999 günü bir yürüyüş gerçekleştirildi.

Üniversitemiz akademik ve idari çalışanları, öğrencileri ile Aydın'daki kitle örgütlerinin temsilcilerinin katıldığı yaklaşık üçbin kişilik grup Rektörlük önünden hareket etti.

Gençlik Caddesinden Belediye eski meydanındaki Atatürk Anıtına ulaşan kortej, yürüyüş boyunca alkışlarla tempo tutarak suikasti protesto etti. Rektör Prof.Dr. Cezmi ÖNCÜER alanda yapmış olduğu konuşmada idealleri ve inançları uğruna öldürülen KİŞLALI'yı saygıyla andıklarını ve üniversite olarak onun düşüncelerinin savunucusu olduklarını belirtti.

KİŞLALI'ya saygı yürüyüşüne Aydın halkı da alkışlarıyla destek verdi.



10 KASIM'DA ATATÜRK'Ü ANDIK



Üniversitemiz 10 Kasım Atatürk'ü Anma Haftası Etkinlikleri kapsamında bu yıl Müzikli Atatürk Destanı isimli oratoryoyu Spor ve Kültür Salonunda izleyicilerin beğenisine sundu.

İzmir İl Millî Eğitim Müdürlüğü öğretmenleri ile Ege Üniversitesi Fen Fakültesi öğrencilerinin sahnelediği üç bölümlük oratoryonun ilk bölümünde Atı'ya Özlem, Ata'nın Doğuşu, Mustafa Kemal Çanakkale'de, İzmir'den Uruba, Mustafa Kemal'in Kavgası ve Sakarya'dan İzmir'e başlıkları yer aldı. Oratoryonun ikinci bölümünde ise 10. Yıldan 75. Yıla Cumhuriyet konuları sergilenmiştir.



BURS HAVUZUNA KATKIDA BULUNANLARA PLAKET VERİLDİ

Üniversitemiz tarafından Türkiye'de ilk defa gerçekleştirilen ve ekonomik durumları yetersiz olan öğrenciler için oluşturulan ADÜ Öğrenci Burs Havuzuna katkıda bulunanlara teşekkür plaketi verildi.

1998-99 Eğitim-Öğretim Yılında 18 kişi ve üç sivil toplum kuruluşunun yapmış olduğu katkılar ile Üniversitemiz çalışmaları yapıp katkılarını birleştirildiği havuzdan 43 öğrenciyeye dokuz ay boyunca 10'ar milyon TL destek sağlandı.

Rektörlük toplantı salonunda gerçekleştirilen törende kısa bir konuşma yapan Prof.Dr. Cemal ÖNCÜER Üniversitemiz Burs Havuzuna ve doğrudan öğrencilerimize katkıda bulunanlara teşekkür etti. ÖNCÜER, bu akademik yolda da burs havuzunu genişletme çalışmalarına devam ettiğini ve daha fazla öğrenciyeye destek sağlanmaya çalışıldığını belirtti. "Üniversitemiz Öğrenci Sosyal Hizmetler Fonu Saymanlığından da 66 öğrenciyeye ekonomik destek vermiştir. Üniversitemiz yönetimi, öğrencilerimizin farklı çar-

kar gruplarının luzağına düşmemesi ve ekonomik problemlerinin çözümüne bir nebze de olsa katkıda bulunmak amacıyla yola çıkmıştır" dedi. ÖNCÜER, daha sonra katkıda bulunanlara birer teşekkür plaketi sundu. Üniversitemiz Burs Havuzuna katkıda bulunanlar şu şunlar:

Muhammed TOZKOPARAN, Tevfik TOZKOPARAN, Meral TOZKOPARAN, Nüket ZİYAL, Zeynep - Ali İler TANNER, Yunus ÖLMEZ, Emin GÜLOĞLU, Murat SAHİN, Atatürkçü Düşünce Derneği, Aydın Rotary Kulübü, AKDES, Süheyla OLCUM, Berrin Yaşar YILDIRIM, Dilek TUNÇI, Bayram DURAN, Kadın Haklarını Koruma Derneği, ORPA (İlhami ÖKTERİN), Ayşe Aziz MORALİ, Dr. Semih NOYAN, Nazan ŞİMŞEK, ADÜ Çalışanları, AYGİAD (Aydın Genç İşadamları Derneği).



Aydın Menkul Değerler Burs Havuzuna katkıda bulunan temsilcileri



TÜRK ÜNİVERSİTELERİ ÖĞRENCİ TEMSİLCİLERİ

1. KURULTAYI YAPILDI

Ev sahipliğini Muğla Üniversitesinin yaptığı ve ülkemizdeki 39 üniversiteden 43 öğrenci temsilcisinin katıldığı Kurultay 14-15 Mayıs 1999 tarihleri arasında Muğla'da yapıldı.

Rektörlük Şahidi Salonunda gerçekleştirilen ve Cumhuriyetin 75., Osmanlı'nın 700. Yılına 2000'li Yıllara Yansımaları konusunu ele aldığı Kurultaya Üniversitemizi temsilen Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü 2. sınıf öğrencisi İsmet KABADAYI katıldı.

Öğrencilerimiz, Cumhuriyet ve Atatürkçü Düşüncenin 21.Yüzyıla Taşınması, Üniversite Gençliğinin Yönetimine Katılması ve Öğrenci Temsilciler Kurulu Örneği, 21.Yüzyıla Giderken Üniversite Gençliğinin Problemleri ve Osmanlı Eğitim-Kültür Gelenegi ve 21.Yüzyıl gibi konu başlıklarında bildiri sundukları kurultayda İsmet KABADAYI da bir konuşma yaptı.

İsmet KABADAYI, "Ne olsunlar imişsin ah ey didar-ı hürriyet, Esir-i aşkın olduk gerç kurtulduk esaretten" dizeleriyle başladığı konuşmasında Cumhuriyetin 75., Osmanlı Devletininde 700. kuruluş yılını kutladı.

Yeni umutlar, arzular ve beklentilerle pürülsüz bir yüzyıla eşliğinde olduğumuz 21. yüzyılın geçmiş yüzyıllardan çok daha hızlı, çok daha başdöndürücü bir şekilde gelişeceğini belirten İsmet KABADAYI "İçinde bulunduğumuz bilgi çağında bilim dünyası, hermen hergün yeni bir gelişmeyi açıklayıp bilinmeyenin düğümlerini çözmektedir. Yeni bir yüzyıl, değişen koşullara ve yüklenilen vazifelere göre yeni sorumluluklar demektir. Geçmiş, geçmiş yüzyılların mimarı olduğu gibi gelecek yüzyıllara da yön verecek yegane kuvvet ola-

caktır. Geçen asrın gençliği Mustafa KEMAL'in önderliğinde her vatandaşın kendi ikliminde yürüttüğü mücadeleyi mükemmel bir teşkilatlanma ile birleştirip önce askeri zaferi kazanmış ardından da dünyanın gıpta ile seyrettiği mucizeyi gerçekleştirmiştir. İşte bu zaferin adıdır Cumhuriyet. Bu mühtesem sonuç 20.yy gençliğinin 21.yy gençliğine armağanıdır. Biz şimdiki kendi yapıp etmelerimizin muhasebesini yapmak ve bundan yararlanarak ilerletmek şeklinde ve hangi şartlarda hürkabileceğimizi konuşmak durumundayız." dedi. KABADAYI konuşmasında Atatürk'ün: "Türkiye Cumhuriyeti ile ilgili sözlerime dikkat çekerek Atatürk "Türk Milletinin tabiatına ve geleceğine en uygun yönetim Cumhuriyet yönetimidir. Çünkü onun sahibi ne belirli bir zümre, ne aristokrat bir grup, ne de bir ailedir, onun tek değişmez sahibi halktır. Bu anlayışa göre devlet, millet haklarını başkalarının karşı etmeme, vatandaşlar arasındaki düzeni kurmak ve sürdürmek için oluşturulan sosyal bir kurumdur. Kısaca devlet, insan için vardır ve millet devletin kaynağıdır. Devletless bir millet olabilir, ancak milletsiz bir devlet düşünülemez. Türk tarihi bizim en güzel örneğidir."

